
南さつま市地域公共交通協議会

路線バス つわちゃん
バス

つわちゃん
タクシー

南さつま市
公共交通時刻表

『かぶとむしばす』 元山 豊稀 さん

南
さ
つ
ま
の
バ
ス
こ
ど
も
絵
画
展

南
さ
つ
ま
の
バ
ス
大
賞

令和3年4月版

　南さつま市の公共交通（バス・タクシー）は、自家用車の
普及や人口減少などにより、利用者が減少しています。
　特に路線バス約1.2億円、つわちゃんバス・つわちゃんタク
シー約4,500万円と多くの支援を受けて運行を維持しています。
　利用状況によっては、バスを必要とする他の地域に、バス停・
バス路線が変更になることもあります。
　「誰も乗らない」、「誰か乗るだろう」、「いつか乗るだろう」では、
お近くのバス停・バス路線は無くなってしまいます。市民の皆様の
ご利用・ご支援が、公共交通の維持存続につながります。
　ご家族・ご友人をお誘いあわせの上、
ご利用ください。

●つわちゃんバス・つわちゃんタクシーに関するお問い合わせは
　南さつま市企画政策課 TEL.0993－76－1507
  FAX.0993－52－0113
　●鹿児島交通の運行する路線に関するお問い合わせは
　鹿児島交通㈱ 加世田営業所 TEL.0993－53－2102
 枕崎販売所 TEL.0993－72－3311

問い合わせ先

みんなで乗ろう、守ろう、育もう、みんなで乗ろう、守ろう、育もう、

未来に残そう
南さつま市の公共交通

『おかしのバスのくにへ』 黒瀬 心春 さん

入選



○半額　小学生、身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳の所持者(手帳の提示が必要)
　　　 高齢者運転免許証自主返納者(南さつま警察署発行の証明書の提示が必要)
○無料　未就学児 

●バスの時刻は平日と土曜日休日で異なる場合があります。バス停の時刻表をご確認ください。
  ※お盆、年末年始は特別ダイヤになる場合もございます。
●バスの時刻が近づきましたらバス停付近でお待ちください。
●かけこみ乗車はご遠慮ください。特に、発車した後のバスに近づくのは大変危険です。
●一部の路線、車両では車いすのままご乗車いただけます。※詳しくはお問い合わせください。
●バスは走行中、危険回避のため急制動する場合がございます。
  お客様の安全のため、走行中は手摺りなどにおつかまりください。

乗り口降り口

乗り口
降り口1

2

3 4

・小銭をご用意ください。
（1,000円札以外の紙幣
は両替できません）

・両替は停車中もしくは降
車時に、お早めにお願い
します。

運賃はこちら

ICカードリーダー 小銭・紙幣の両替

バスのご利用にあたってのご注意・ご案内

バスの乗り方
●バスの乗り方 ............................2
●路線バス運行マップ............3～4
●路線バス時刻表............... 5～23
●つわちゃんバス概要............... 24

●つわちゃんバス・つわちゃんタクシー
　運行マップ.....................25～26
●市街地運行ルート.................. 27
●つわちゃんバス時刻表...28～44
●つわちゃんタクシー .......45～49

ICカードリーダー
発券機

運賃は、整理券と
ともに、運転席横
の運賃箱にお入れ
ください。
ICカードをお持ち
の方はこちらにか
ざしてください。

前方の運賃表に、お降りのバス停
までの運賃が表示されます。
＊お手元の整理券の番号の欄の数字が、運賃です。

お降りのバス停が
放送されたら、降車
ボタンを押してくだ
さい。

ご乗車時に、整理券
をお取りください。
ICカードをお持ちの
方はこちらにかざし
てください。

　「元気いっぱいになれるバス！！」をテーマに、乗ったら元気いっぱいになれるバスを、
自由な発想でこども達に描いてもらいました。

目　次

『どうぶつバス』 西上 こうみ さん 『ちいさくなったバス』 柳元 初唯 さん

『海のキラキラ七色バス』 栗巢 由衣 さん 『ぼく場のバス』 山下 結叶 さん

会　長　賞

1 2南さつま市公共交通時刻表

バ
ス
の
乗
り
方



　　　　

南さつま市

南九州市

鹿児島市

日置市

270

226

270

226

225

知覧～鹿児島線P2
1，

P2
2

鹿児島

枕崎

野間池

知覧

指宿

川辺

川辺

枕崎市

今岳

泊

白川

指宿市

吹上

加世田～伊集院線P1
1，

P1
2

加世田

伊集院

鹿児島
空港

加世田～白川循環線P62

今岳～枕崎線
P17,P18

7

9

枕崎～鹿児島線P19,P20

8

枕崎～鹿児島線P19,P2
0

8

5

加世田～知覧線P15,P16

6
4

枕崎～加世田～鹿児島空港線P23

10

加世田～鹿児島線（伊作経由）P5～P8　　

1

加
世

田
～

枕
崎

線
P1

3，
P1

4

薩南
病院加世田～野間池線P9,P10

3

加世田～鹿児島線（伊作経由）・・・P5～P8
加世田～白川循環線・・・・・・・・・・・・・・・・・P6
加世田～野間池線・・・・・・・・・・・・・・・P9，P10
加世田～伊集院線・・・・・・・・・・・・・・P11,P12

知覧～鹿児島線・・・・・・・・・・・P21,P22
枕崎～加世田～鹿児島空港線・・・P23

加世田～枕崎線・・・・・・・・・・・P13,P14
加世田～知覧線・・・・・・・・・・・P15,P16
今岳～枕崎線・・・・・・・・・・・・・P17,P18
枕崎～鹿児島線・・・・・・・・・・・P19,P20

1 5 9

2 6 10

3 7

4 8

路線バス 運行マップ

いろんなまちと
 つながっているよ！

市長賞

市長賞

市長賞

（南さつま市のＨＰにて、ご紹介しています。）
南さつま市公共交通 路線バスのご案内

『うみのうんこう』 児玉 蒼依 さん

『わたあめの国へゴー！』 下野 愛莉 さん

『虫がいっぱいのバス』上野 由妃 さん

3 4南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

① 加世田～鹿児島線（伊作経由）
注① 注①

加世田 6:20 6:35 7:10 8:15 9:40 11:10 12:40 14:05 14:10 15:40 17:10 18:15
合庁前 6:21

加
世
田
は
乗
車
の
み
。鹿
児
島
中
央
駅・天
文
館・鹿
児
島（
金
生
町
）は
降
車
の
み
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

7:11 8:16 9:41 11:11 12:41

加
世
田
は
乗
車
の
み
。鹿
児
島
中
央
駅・天
文
館・鹿
児
島（
金
生
町
）は
降
車
の
み
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

14:11 15:41 17:11 18:16
保健所前 6:22 7:12 8:17 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42 17:12 18:17
万ノ瀬橋 6:23 7:13 8:18 9:43 11:13 12:43 14:13 15:43 17:13 18:18
松田 6:24 7:14 8:19 9:44 11:14 12:44 14:14 15:44 17:14 18:19
本町 6:25 7:15 8:20 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45 17:15 18:20
阿多 6:26 7:16 8:21 9:46 11:16 12:46 14:16 15:46 17:16 18:21
塘 6:27 7:17 8:22 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47 17:17 18:22
金峰中前 6:28 7:18 8:23 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48 17:18 18:23
金峰支所前 6:29 7:19 8:24 9:49 11:19 12:49 14:19 15:49 17:19 18:24
尾下 6:30 7:20 8:25 9:50 11:20 12:50 14:20 15:50 17:20 18:25
田布施麓 6:31 7:21 8:26 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51 17:21 18:26
池辺 6:33 7:23 8:28 9:53 11:23 12:53 14:23 15:53 17:23 18:28
大野 6:34 7:24 8:29 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54 17:24 18:29
上馬場 6:36 7:26 8:31 9:56 11:26 12:56 14:26 14:56 17:26 18:31
農業大学前 6:36 7:26 8:31 9:56 11:26 12:56 14:26 15:56 17:26 18:31

主
な
バ
ス
停

西本町 6:42 7:32 8:37 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02 17:32 18:37
伊作 6:44 7:34 8:39 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04 17:34 18:39
藤元 6:58 7:48 8:53 10:18 11:48 13:18 14:48 16:18 17:48 18:53
諏訪 7:17 8:07 9:12 10:37 12:07 13:37 15:07 16:37 18:07 19:12
南高校前 7:18 8:08 9:13 10:38 12:08 13:38 15:08 16:38 18:08 19:13

谷山駅前 7:21 8:11 9:16 10:41 12:11 13:41 15:11 16:41 18:11 19:16
笹貫 7:26 8:16 9:21 10:46 12:16 13:46 15:16 16:46 18:16 19:21
脇田 7:28 8:18 9:23 10:48 12:18 13:48 15:18 16:48 18:18 19:23
南鹿児島駅 7:33 8:23 9:28 10:53 12:23 13:53 15:23 16:53 18:23 19:28
郡元 7:35 8:25 9:30 10:55 12:25 13:55 15:25 16:55 18:25 19:30
騎射場 7:40 8:30 9:35 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30 19:35
二中通り 7:42 8:32 9:37 11:02 12:32 14:02 15:32 17:02 18:32 19:37
新屋敷 7:44 8:34 9:39 11:04 12:34 14:04 15:34 17:04 18:34 19:39
鹿児島中央駅 7:47 7:20 8:37 9:42 11:07 12:37 14:07 15:00 15:37 17:07 18:37 19:42
天文館 7:52 7:25 8:42 9:47 11:12 12:42 14:12 15:05 15:42 17:12 18:42 19:47
鹿児島（金生町） 7:54 7:28 8:44 9:49 11:14 12:44 14:14 15:08 15:44 17:14 18:44 19:49

※注①は枕崎・加世田～鹿児島直行バスです。

② 加世田～白川循環線
加世田 8:30 加世田 11:40 15:00

合庁前 8:31 合庁前 11:41 15:01

保健所前 8:32 保健所前 11:42 15:02

寺坂 8:33 万ノ瀬橋 11:43 15:03

村原東 8:34 松田 11:44 15:04

阿多麓 8:36 本町 11:45 15:05

花瀬 8:39 阿多 11:46 15:06

白川 8:44 新山 11:48 15:08

白川西 8:45 中津野 11:51 15:11

白川中 8:46 上中津野 11:52 15:12

白川小前 8:47 大田小前 11:53 15:13

永倉橋 8:49 上床 11:54 15:14

白川東 8:50 いなほ館 11:55 15:15

河前 8:55 浦之名 11:56 15:16

河前入口 8:56 堀切 11:58 15:18

堀切 8:58 河前入口 11:59 15:19

浦之名 8:59 河前 12:00 15:20

いなほ館 9:00 白川東 12:05 15:25

上床 9:01 永倉橋 12:06 15:26

大田小前 9:02 白川小前 12:08 15:28

上中津野 9:03 白川中 12:09 15:29

中津野 9:04 白川西 12:10 15:30

新山 9:07 白川 12:11 15:31

阿多 9:09 花瀬 12:16 15:36

本町 9:11 阿多麓 12:19 15:39

松田 9:12 村原東 12:22 15:42

万ノ瀬橋 9:13 寺坂 12:23 15:43

保健所前 9:14 保健所前 12:24 15:44

合庁前 9:15 合庁前 12:25 15:45

加世田 9:15 加世田 12:25 15:45

鹿児島交通㈱
路線バス時刻表

主なバス停留所のみ掲載しています。

5 6南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

① 加世田～鹿児島線（伊作経由）
鹿児島（金生町） 6:41 8:01 8:51 9:57 10:51 11:51 14:21 15:21 16:27 16:41 18:41 20:31
天文館 6:43 8:03 8:53 10:00 10:53 11:53 14:23 15:23 16:30 16:43 18:43 20:33
鹿児島中央駅 6:48 8:08 8:58 10:05 10:58 11:58 14:28 15:28 16:35 16:48 18:48 20:38
新屋敷 6:51 8:11 9:01

金
生
町
～
鹿
児
島
中
央
駅
は
乗
車
の
み
。加
世
田・枕
崎（
１
１
：
３
０
）の
み
降
車
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

11:01 12:01 14:31 15:31

金
生
町
～
鹿
児
島
中
央
駅
は
乗
車
の
み
。加
世
田・枕
崎（
１
８
：
３
０
）の
み
降
車
可
能
。

（
南
薩
横
断
道
路・ス
カ
イ
ラ
イ
ン
経
由
）

16:51 18:51

Ｓ
特
急

二中通り 6:53 8:13 9:03 11:03 12:03 14:33 15:33 16:53 18:53
騎射場 6:55 8:15 9:05 11:05 12:05 14:35 15:35 16:55 18:55
郡元 7:00 8:20 9:10 11:10 12:10 14:40 15:40 17:00 19:00
南鹿児島駅 7:02 8:22 9:12 11:12 12:12 14:42 15:42 17:02 19:02
脇田 7:07 8:27 9:17 11:17 12:17 14:47 15:47 17:07 19:07
笹貫 7:09 8:29 9:19 11:19 12:19 14:49 15:49 17:09 19:09
谷山駅前 7:14 8:34 9:24 11:24 12:24 14:54 15:54 17:14 19:14

主
な
バ
ス
停

南高校前 7:17 8:37 9:27 11:27 12:27 14:57 15:57 17:17 19:17
諏訪 7:18 8:38 9:28 11:28 12:28 14:58 15:58 17:18 19:18
藤元 7:37 8:57 9:47 11:47 12:47 15:17 16:17 17:37 19:37
伊作 7:52 9:12 10:02 12:02 13:02 15:32 16:32 17:52 19:52
西本町 7:53 9:13 10:03 12:03 13:03 15:33 16:33 17:53 19:53 大坂

21:13農業大学前 7:59 9:19 10:09 12:09 13:09 15:39 16:39 17:59 19:59
上馬場 8:00 9:20 10:10 12:10 13:10 15:40 16:40 18:00 20:00
大野 8:01 9:21 10:11 12:11 13:11 15:41 16:41 18:01 20:01
池辺 8:02 9:22 10:12 12:12 13:12 15:42 16:42 18:02 20:02
田布施麓 8:04 9:24 10:14 12:14 13:14 15:44 16:44 18:04 20:04
尾下 8:05 9:25 10:15 12:15 13:15 15:45 16:45 18:05 20:05
金峰支所前 8:06 9:26 10:16 12:16 13:16 15:46 16:46 18:06 20:06
金峰中前 8:07 9:27 10:17 12:17 13:17 15:47 16:47 18:07 20:07
塘 8:08 9:28 10:18 12:18 13:18 15:48 16:48 18:08 20:08
阿多 8:09 9:29 10:19 12:19 13:19 15:49 16:49 18:09 20:09 21:24
本町 8:10 9:30 10:20 12:20 13:20 15:50 16:50 18:10 20:10
松田 8:11 9:31 10:21 12:21 13:21 15:51 16:51 18:11 20:11
万ノ瀬橋 8:12 9:32 10:22 12:22 13:22 15:52 16:52 18:12 20:12
保健所前 8:13 9:33 10:23 12:23 13:23 15:53 16:53 18:13 20:13
合庁前 8:14 9:34 10:24 12:24 13:24 15:54 16:54 18:14 20:14
加世田 8:15 9:35 10:25 11:00 12:25 13:25 15:55 16:55 17:30 18:15 20:15 21:30

鹿児島交通㈱

7 8南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



● 野間池～加世田線
△▽ △▽ △▽ △▽

野間池 5:50 6:40 7:30 9:30 11:20 13:30 15:20
山神 5:52 6:42 7:32 9:32 11:22 13:32 15:22
笠沙恵比寿 5:52 6:42 7:32 9:32 11:22 13:32 15:22
魚路 5:53 6:43 7:33 9:33 11:23 13:33 15:23
小崎 5:55 6:45 7:35 9:35 11:25 13:35 15:25
谷ノ山 5:57 6:47 7:37 9:37 11:27 13:37 15:27
大崩 5:59 6:49 7:39 9:39 11:29 13:39 15:29
番所 6:01 6:51 7:41 9:41 11:31 13:41 15:31
高崎山 6:02 6:52 7:42 9:42 11:32 13:42 15:32
石垣の里 6:03 6:53 7:43 9:43 11:33 13:43 15:33
大当 6:04 6:54 7:44 9:44 11:34 13:44 15:34
片浦郵便局前 6:06 6:56 7:46 9:46 11:36 13:46 15:36
片浦 6:07 6:57 7:47 9:47 11:37 13:47 15:37
熊ヶ浦 6:08 6:58 7:48 9:48 11:38 13:48 15:38
仁王崎 6:10 7:00 7:50 9:50 11:40 13:50 15:40
玉林地区公民館前 6:10 7:00 7:50 9:50 11:40 13:50 15:40
玉林 6:11 7:01 7:51 9:51 11:41 13:51 15:41
黒瀬入口 6:11 7:01 7:51 9:51 11:41 13:51 15:41
笠沙支所前 6:13 7:03 7:53 9:53 11:43 13:53 15:43
小浦 6:14 7:04 7:54 9:54 11:44 13:54 15:44
ホキノ山 6:16 7:06 7:56 9:56 11:46 13:56 15:46
赤生木 6:17 7:07 7:57 9:57 11:47 13:57 15:47
ＪＡ赤生木出張所前 6:19 7:09 7:59 9:59 11:49 13:59 15:49
笠石 6:20 7:10 8:00 10:00 11:50 14:00 15:50
小浜 6:22 7:12 8:02 10:02 11:52 14:02 15:52
笠沙高校跡 6:23 7:13 8:03 10:03 11:53 14:03 15:53
上ノ門 6:25 7:15 8:05 10:05 11:55 14:05 15:55
大浦小前 6:27 7:17 8:07 10:07 11:57 14:07 15:57
大浦 6:28 7:18 8:08 10:08 11:58 14:08 15:58
三本松 6:29 7:19 8:09 10:09 11:59 14:09 15:59

大浦中前 6:31 7:21 8:11 10:11 12:01 14:11 16:01
榊 6:33 7:23 8:13 10:13 12:03 14:13 16:03
越路 6:34 7:24 8:14 10:14 12:04 14:14 16:04
ふるさと
くじら館前 6:36 7:26 8:16 10:16 12:06 14:16 16:06

みどり団地前 6:36 7:26 8:16 10:16 12:06 14:16 16:06
迎 6:39 7:29 8:19 10:19 12:09 14:19 16:09
農協前 6:39 7:29 8:19 10:19 12:09 14:19 16:09
神社前 6:41 7:31 8:21 10:21 12:11 14:21 16:11
小湊屋敷 6:42 7:32 8:22 10:22 12:12 14:22 16:12
相星 6:45 7:35 8:25 10:25 12:15 14:25 16:15
小松原 6:46 7:36 8:26 10:26 12:16 14:26 16:16
万世学校前 6:47 7:37 8:27 10:27 12:17 14:27 16:17
海浜公園前 6:50 7:40 8:30 10:30 12:20 14:30 16:20
薩南病院入口 6:51 7:41 8:31 10:31 12:21 14:31 16:21
薩南病院前 6:52 7:42 8:32 9:05 10:32 12:22 12:50 14:32 16:22
海浜温泉前 6:53 7:43 8:33 9:06 10:33 12:23 12:51 14:33 16:23
新川入口 9:08
畦杭 9:10
前村 9:12
益山小前 9:14
陣 9:16
網揚公民館 6:54 7:44 8:34 10:34 12:24 12:53 14:34 16:24
県営住宅前 6:55 7:45 8:35 10:35 12:25 12:54 14:35 16:25
大崎三区 6:57 7:47 8:37 10:37 12:27 12:57 14:37 16:27
慰霊塔下 6:58 7:48 8:38 10:38 12:28 12:58 14:38 16:28
唐仁原 6:59 7:49 8:39 10:39 12:29 12:59 14:39 16:29
鳳凰高校前 7:01 7:51 8:41 10:41 12:31 13:01 14:41 16:31
旭通り 7:03 7:53 8:43 10:43 12:33 13:03 14:43 16:33
加世田大橋 7:05 7:55 8:45 10:45 12:35 13:04 14:45 16:35
合庁前 7:06 7:56 8:46 9:20 10:46 12:36 13:05 14:46 16:36
加世田 7:07 7:57 8:47 9:20 10:47 12:37 13:05 14:47 16:37

路
線

バ
ス

時
刻

表
● 加世田～野間池線

△▽ △▽ △▽ △▽
加世田 7:40 8:50 9:40 11:20 12:35 13:40 14:50 17:05 18:30
合庁前 7:41 8:51 9:41 11:21 12:36 13:41 14:51 17:06 18:31
加世田大橋 7:42 8:52 9:42 11:22 13:42 14:52 17:07 18:32
旭通り 7:44 8:53 9:44 11:24 13:44 14:54 17:09 18:34
鳳凰高校前 7:46 8:54 9:46 11:26 13:46 14:56 17:11 18:36
唐仁原 7:48 8:56 9:48 11:28 13:48 14:58 17:13 18:38
慰霊塔下 7:49 8:58 9:49 11:29 13:49 14:59 17:14 18:39
大崎三区 7:50 8:58 9:50 11:30 13:50 15:00 17:15 18:40
県営住宅前 7:52 9:00 9:52 11:32 13:52 15:02 17:17 18:42
網揚公民館 7:53 9:03 9:53 11:33 13:53 15:03 17:18 18:43
陣 12:40
益山小前 12:42
前村 12:43
畦杭 12:44
新川入口 12:45
海浜温泉前 7:54 9:04 9:54 11:34 12:49 13:54 15:04 17:19 18:44
薩南病院前 7:55 9:05 9:55 11:35 12:50 13:55 15:05 17:20 18:45
薩南病院入口 7:56 9:56 11:36 13:56 15:06 17:21 18:46
海浜公園前 7:57 9:57 11:37 13:57 15:07 17:22 18:47
万世学校前 8:00 10:00 11:40 14:00 15:10 17:25 18:50
小松原 8:01 10:01 11:41 14:01 15:11 17:26 18:51
相星 8:02 10:02 11:42 14:02 15:12 17:27 18:52
小湊屋敷 8:05 10:05 11:45 14:05 15:15 17:30 18:55
神社前 8:06 10:06 11:46 14:06 15:16 17:31 18:56
農協前 8:08 10:08 11:48 14:08 15:18 17:33 18:58
迎 8:08 10:08 11:48 14:08 15:18 17:33 18:58
みどり団地前 8:11 10:11 11:51 14:11 15:21 17:36 19:01
ふるさと
くじら館前 8:11 10:11 11:51 14:11 15:21 17:36 19:01

越路 8:13 10:13 11:53 14:13 15:23 17:38 19:03

榊 8:14 10:14 11:54 14:14 15:24 17:39 19:04
大浦中前 8:16 10:16 11:56 14:16 15:26 17:41 19:06
三本松 8:18 10:18 11:58 14:18 15:28 17:43 19:08
大浦 8:19 10:19 11:59 14:19 15:29 17:44 19:09
大浦小前 8:20 10:20 12:00 14:20 15:30 17:45 19:10
上ノ門 8:22 10:22 12:02 14:22 15:32 17:47 19:12
笠沙高校跡 8:24 10:24 12:04 14:24 15:34 17:49 19:14
小浜 8:25 10:25 12:05 14:25 15:35 17:50 19:15
笠石 8:27 10:27 12:07 14:27 15:37 17:52 19:17
ＪＡ赤生木出張所前 8:28 10:28 12:08 14:28 15:38 17:53 19:18
赤生木 8:30 10:30 12:10 14:30 15:40 17:55 19:20
ホキノ山 8:31 10:31 12:11 14:31 15:41 17:56 19:21
小浦 8:33 10:33 12:13 14:33 15:43 17:58 19:23
笠沙支所前 8:34 10:34 12:14 14:34 15:44 17:59 19:24
黒瀬入口 8:36 10:36 12:16 14:36 15:46 18:01 19:26
玉林 8:36 10:36 12:16 14:36 15:46 18:01 19:26
玉林地区公民館前 8:37 10:37 12:17 14:37 15:47 18:02 19:27
仁王崎 8:37 10:37 12:17 14:37 15:47 18:02 19:27
熊ヶ浦 8:39 10:39 12:19 14:39 15:49 18:04 19:29
片浦 8:40 10:40 12:20 14:40 15:50 18:05 19:30
片浦郵便局前 8:41 10:41 12:21 14:41 15:51 18:06 19:31
大当 8:43 10:43 12:23 14:43 15:53 18:08 19:33
石垣の里 8:44 10:44 12:24 14:44 15:54 18:09 19:34
高崎山 8:45 10:45 12:25 14:45 15:55 18:10 19:35
番所 8:46 10:46 12:26 14:46 15:56 18:11 19:36
大崩 8:48 10:48 12:28 14:48 15:58 18:13 19:38
谷ノ山 8:50 10:50 12:30 14:50 16:00 18:15 19:40
小崎 8:52 10:52 12:32 14:52 16:02 18:17 19:42
魚路 8:54 10:54 12:34 14:54 16:04 18:19 19:44
笠沙恵比寿 8:55 10:55 12:35 14:55 16:05 18:20 19:45
山神 8:55 10:55 12:35 14:55 16:05 18:20 19:45
野間池 8:57 10:57 12:37 14:57 16:07 18:22 19:47

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿
児

島
交

通
㈱

③ 加世田～野間池線

9
10

南
さ
つ
ま
市
公
共
交
通
時
刻
表

路線バス



④ 加世田～伊集院線
△▽ △▽ △▽

伊集院高校 5:40 7:13 7:43 9:42 10:48 12:57 14:48 16:37 17:42 19:03 20:03

主
な
バ
ス
停

日置警察署前 5:41 7:14 7:44 9:43 10:49 12:58 14:49 16:38 17:43 19:04 20:04
伊集院 5:47 7:20 7:50 8:50 9:49 10:55 11:05 13:04 14:10 14:55 16:44 17:05 17:49 19:10 20:10
城の下 6:02 7:35 8:05 9:04 10:04 11:10 11:19 13:19 14:24 15:10 16:59 17:19 18:04 19:25 20:25
八幡 6:04 7:37 8:07 10:06 11:12 13:21 15:12 17:01 18:06 19:27 20:27
日置 6:06 7:39 8:09 9:08 10:08 11:14 11:23 13:23 14:28 15:14 17:03 17:23 18:08 19:29 20:29
吉利農協前 6:09 7:42 8:12 9:12 10:11 11:17 11:27 13:26 14:32 15:17 17:06 17:27 18:11 19:32 20:32
吉利 6:11 7:44 8:14 9:13 10:13 11:19 11:28 13:28 14:33 15:19 17:08 17:28 18:13 19:34 20:34
天昌寺 6:14 7:47 8:17 10:16 11:22 13:31 15:22 17:11 18:16 19:37 20:37
永吉十文字 6:14 7:47 8:17 9:20 10:16 11:22 11:35 13:31 14:40 15:22 17:11 17:35 18:16 19:37 20:37
花熟里 6:18 7:51 8:21 9:24 10:20 11:26 11:39 13:35 14:44 15:26 17:15 17:39 18:20 19:41 20:41
さつま湖 6:21 7:54 8:24 ― 10:23 11:29 ― 13:38 ― 15:29 17:18 ― 18:23 19:44 20:44
西本町 ― ― ― 9:30 ― ― 11:45 ― 14:50 ― ― 17:45 ― ― ―
伊作 6:24 7:57 8:27 9:33 10:26 11:32 11:48 13:41 14:53 15:32 17:21 17:48 18:26 19:47 20:47
西本町 6:25 7:58 8:28 10:27 11:33 13:42 15:33 17:22 18:27 19:48 20:48

農業大学前 6:32 8:05 8:35 10:34 11:40 13:49 15:40 17:29 18:34 19:55 20:55
上馬場 6:32 8:05 8:35 10:34 11:40 13:49 15:40 17:29 18:34 19:55 20:55
大野 6:33 8:06 8:36 10:35 11:41 13:50 15:41 17:30 18:35 19:56 20:56
池辺 6:34 8:07 8:37 10:36 11:42 13:51 15:42 17:31 18:36 19:57 20:57
田布施麓 6:35 8:08 8:38 10:37 11:43 13:52 15:43 17:32 18:37 19:58 20:58
尾下 6:36 8:09 8:39 10:38 11:44 13:53 15:44 17:33 18:38 19:59 20:59
金峰支所前 6:37 8:10 8:40 10:39 11:45 13:54 15:45 17:34 18:39 20:00 21:00
金峰中前 6:38 8:11 8:41 10:40 11:46 13:55 15:46 17:35 18:40 20:01 21:01
塘 6:39 8:12 8:42 10:41 11:47 13:56 15:47 17:36 18:41 20:02 21:02
阿多 6:40 8:13 8:43 10:42 11:48 13:57 15:48 17:37 18:42 20:03 21:03
本町 6:42 8:15 8:45 10:44 11:50 13:59 15:50 17:39 18:44 20:05 21:05
松田 6:43 8:16 8:46 10:45 11:51 14:00 15:51 17:40 18:45 20:06 21:06
万ノ瀬橋 6:44 8:17 8:47 10:46 11:52 14:01 15:52 17:41 18:46 20:07 21:07
保健所前 6:45 8:18 8:48 10:47 11:53 14:02 15:53 17:42 18:47 20:08 21:08
合庁前 6:46 8:19 8:49 10:48 11:54 14:03 15:54 17:43 18:48 20:09 21:09
加世田 6:47 8:20 8:50 10:49 11:55 14:04 15:55 17:44 18:49 20:10 21:10

④ 加世田～伊集院線
△▽ △▽ △▽ △▽

加世田 5:50 7:08 9:53 12:15 14:28 15:55 17:45 18:45
合庁前 5:51 7:09 9:54 12:16 14:29 15:56 17:46 18:46
保健所前 5:52 7:10 9:55 12:17 14:30 15:57 17:47 18:47
万ノ瀬橋 5:53 7:11 9:56 12:18 14:31 15:58 17:48 18:48
松田 5:54 7:12 9:57 12:19 14:32 15:59 17:49 18:49
本町 5:55 7:13 9:58 12:20 14:33 16:00 17:50 18:50
阿多 5:57 7:15 10:00 12:22 14:35 16:02 17:52 18:52
塘 5:58 7:16 10:01 12:23 14:36 16:03 17:53 18:53
金峰中前 5:59 7:17 10:02 12:24 14:37 16:04 17:54 18:54
金峰支所前 6:00 7:18 10:03 12:25 14:38 16:05 17:55 18:55
尾下 6:01 7:19 10:04 12:26 14:39 16:06 17:56 18:56
田布施麓 6:02 7:20 10:05 12:27 14:40 16:07 17:57 18:57
池辺 6:03 7:21 10:06 12:28 14:41 16:08 17:58 18:58
大野 6:04 7:22 10:07 12:29 14:42 16:09 17:59 18:59
上馬場 6:05 7:23 10:08 12:30 14:43 16:10 18:00 19:00
農業大学前 6:05 7:23 10:08 12:30 14:43 16:10 18:00 19:00

主
な
バ
ス
停

西本町 6:12 7:30 10:15 12:37 14:50 16:17 18:07 19:07
伊作 6:13 6:25 6:45 7:31 9:40 10:16 11:55 12:38 14:51 15:20 16:18 18:08 19:08
西本町 ― ― 6:46 ― 9:41 ― 11:56 ― ― 15:21 ― ― ―
さつま湖 6:16 6:28 ― 7:34 ― 10:19 ― 12:41 14:54 ― 16:21 18:11 19:11
花熟里 6:19 6:31 6:53 7:37 9:48 10:22 12:03 12:44 14:57 15:28 16:24 18:14 19:14
永吉十文字 6:23 6:35 6:57 7:41 9:52 10:26 12:07 12:48 15:01 15:32 16:28 18:18 19:18
天昌寺 6:23 6:35 7:41 10:26 12:48 15:01 16:28 18:18 19:18
吉利 6:26 6:38 7:04 7:44 9:59 10:29 12:14 12:51 15:04 15:39 16:31 18:21 19:21
吉利農協前 6:28 6:40 7:05 7:46 10:00 10:31 12:15 12:53 15:06 15:40 16:33 18:23 19:23
日置 6:31 6:43 7:09 7:49 10:04 10:34 12:19 12:56 15:09 15:44 16:36 18:26 19:26
八幡 6:33 7:51 10:36 12:58 15:11 16:38 18:28 19:28
城の下 6:35 6:45 7:13 7:53 10:08 10:38 12:23 13:00 15:13 15:48 16:40 18:30 19:30
伊集院 6:50 7:00 7:28 8:08 10:23 10:53 12:38 13:15 15:28 16:03 16:55 18:45 19:45
日置警察署前 6:56 7:06 8:14 10:59 13:21 15:34 17:01 18:51 19:51

伊集院高校 6:57 7:07 8:15 11:00 13:22 15:35 17:02 18:52 19:52

路線バス時刻表

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿児島交通㈱

11 12南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



⑤ 加世田～枕崎線
主
な
バ
ス
停

枕崎 6:25 7:45 9:10 11:30 13:45 15:10 17:00 18:00
枕崎中前 6:27 7:47 9:12 11:32 13:47 15:12 17:02 18:02
鹿篭 6:31 7:51 9:16 11:36 13:51 15:16 17:06 18:06

中山入口 6:38 7:58 9:23 11:43 13:58 15:23 17:13 18:13
新下木屋 6:39 7:59 9:24 11:44 13:59 15:24 17:14 18:14
下木屋 6:40 8:00 9:25 11:45 14:00 15:25 17:15 18:15
上木屋 6:41 8:01 9:26 11:46 14:01 15:26 17:16 18:16
久木野小前 6:42 8:02 9:27 11:47 14:02 15:27 17:17 18:17
福元 6:43 8:03 9:28 11:48 14:03 15:28 17:18 18:18
上津貫 6:44 8:04 9:29 11:49 14:04 15:29 17:19 18:19
道の駅２７０ 6:46 8:06 9:31 11:51 14:06 15:31 17:21 18:21
堂原 6:47 8:07 9:32 11:52 14:07 15:32 17:22 18:22
津貫 6:48 8:08 9:33 11:53 14:08 15:33 17:23 18:23
市ノ瀬 6:50 8:10 9:35 11:55 14:10 15:35 17:25 18:25
干河 6:51 8:11 9:36 11:56 14:11 15:36 17:26 18:26
大野 6:53 9:38 14:13
西村 6:54 9:39 14:14
田ノ野 6:54 9:39 14:14
田之野下 6:55 9:40 14:15
大原 8:12 11:57 15:37 17:27 18:27
石堂 8:13 11:58 15:38 17:28 18:28
上内山田 6:57 8:15 9:42 12:00 14:17 15:40 17:30 18:30
内山田小前 6:58 8:16 9:43 12:01 14:18 15:41 17:31 18:31
内山田 6:59 8:17 9:44 12:02 14:19 15:42 17:32 18:32
内山田下 6:59 8:17 9:44 12:02 14:19 15:42 17:32 18:32
食肉センター前 7:00 8:18 9:45 12:03 14:20 15:43 17:33 18:33
上加世田 7:01 8:19 9:46 12:04 14:21 15:44 17:34 18:34
竹田神社前 7:03 8:21 9:48 12:06 14:23 15:46 17:36 18:36
麓 7:04 8:22 9:49 12:07 14:24 15:47 17:37 18:37
加世田大橋 7:05 8:23 9:50 12:08 14:25 15:48 17:38 18:38
合庁前 7:06 8:24 9:51 12:09 14:26 15:49 17:39 18:39
加世田 7:07 8:25 9:52 12:10 14:27 15:50 17:40 18:40

路線バス時刻表 鹿児島交通㈱

⑤ 加世田～枕崎線
加世田 6:48 8:55 10:50 12:00 14:05 16:00 17:45 18:50
合庁前 6:49 8:56 10:51 12:01 14:06 16:01 17:46 18:51
加世田大橋 6:50 8:57 10:52 12:02 14:07 16:02 17:47 18:52
麓 6:51 8:58 10:53 12:03 14:08 16:03 17:48 18:53
竹田神社前 6:52 8:59 10:54 12:04 14:09 16:04 17:49 18:54
上加世田 6:54 9:01 10:56 12:06 14:11 16:06 17:51 18:56
食肉センター前 6:55 9:02 10:57 12:07 14:12 16:07 17:52 18:57
内山田下 6:56 9:03 10:58 12:08 14:13 16:08 17:53 18:58
内山田 6:56 9:03 10:58 12:08 14:13 16:08 17:53 18:58
内山田小前 6:57 9:04 10:59 12:09 14:14 16:09 17:54 18:59
上内山田 6:58 9:05 11:00 12:10 14:15 16:10 17:55 19:00
石堂 9:07 12:12 16:12
大原 9:08 12:13 16:13
田之野下 7:00 11:02 14:17 17:57 19:02
田ノ野 7:01 11:03 14:18 17:58 19:03
西村 7:02 11:04 14:19 17:59 19:04
大野 7:03 11:05 14:20 18:00 19:05
干河 7:04 9:09 11:06 12:14 14:21 16:14 18:01 19:06
市ノ瀬 7:05 9:10 11:07 12:15 14:22 16:15 18:02 19:07
津貫 7:07 9:12 11:09 12:17 14:24 16:17 18:04 19:09
堂原 7:08 9:13 11:10 12:18 14:25 16:18 18:05 19:10
道の駅２７０ 7:10 9:15 11:12 12:20 14:27 16:20 18:07 19:12
上津貫 7:11 9:16 11:13 12:21 14:28 16:21 18:08 19:13
福元 7:12 9:17 11:14 12:22 14:29 16:22 18:09 19:14
久木野小前 7:13 9:18 11:15 12:23 14:30 16:23 18:10 19:15
上木屋 7:14 9:19 11:16 12:24 14:31 16:24 18:11 19:16
下木屋 7:15 9:20 11:17 12:25 14:32 16:25 18:12 19:17
新下木屋 7:16 9:21 11:18 12:26 14:33 16:26 18:13 19:18
中山入口 7:17 9:22 11:19 12:27 14:34 16:27 18:14 19:19
主
な
バ
ス
停

鹿篭 7:24 9:29 11:26 12:34 14:41 16:34 18:21 19:26
枕崎中前 7:28 9:33 11:30 12:38 14:45 16:38 18:25 19:30
枕崎 7:30 9:35 11:32 12:40 14:47 16:40 18:27 19:32

13 14南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



⑥ 加世田～知覧線
△▽ △▽

知覧 6:50 7:30 8:40 10:15 12:20 14:10 16:20 17:30 18:35

法務局前 6:51 7:31 8:41 10:16 12:21 14:11 16:21 17:31 18:36

中郡 6:52 7:32 8:42 10:17 12:22 14:12 16:22 17:32 18:37

高校前 6:54 7:34 8:44 10:19 12:24 14:14 16:24 17:34 18:39

神社前 6:55 7:35 8:45 10:20 12:25 14:15 16:25 17:35 18:40

主
な
バ
ス
停

広瀬橋 7:04 7:44 8:54 10:29 12:34 14:24 16:34 17:44 18:49

川辺 7:07 7:47 8:57 10:32 12:37 14:27 16:37 17:47 18:52

田部田 7:09 7:49 8:59 10:34 12:39 14:29 16:39 17:49 18:54

永田 7:10 7:50 9:00 10:35 12:40 14:30 16:40 17:50 18:55

松岡救急クリニック前 7:11 7:51 ― 10:36 ― 14:31 ― 17:51 18:56

西永田 9:02 12:42 16:42

高倉 9:06 12:46 16:46

川畑 9:12 12:52 16:52

川畑中央 9:13 12:53 16:53

舞敷野 7:21 8:01 10:46 14:41 18:01 19:06

御座屋敷団地前 7:23 8:03 10:48 14:43 18:03 19:08

高校東 7:24 8:04 10:49 14:44 18:04 19:09

加世田高校前 7:25 8:05 10:50 14:45 18:05 19:10

向江 7:27 8:07 9:15 10:52 12:55 14:47 16:55 18:07 19:12

加世田大橋 7:29 8:09 9:17 10:54 12:57 14:49 16:57 18:09 19:14

合庁前 7:30 8:10 9:18 10:55 12:58 14:50 16:58 18:10 19:15

加世田 7:31 8:11 9:18 10:56 12:58 14:51 16:58 18:11 19:16

⑥ 加世田～知覧線
△▽

加世田 7:15 8:10 7:50 9:30 11:10 12:50 14:00 15:00 16:00 17:05 18:20

合庁前 7:16 8:11 7:51 9:31 11:11 12:51 14:01 15:01 16:01 17:06 18:21

加世田大橋 7:52 9:32 11:12 12:52 14:02 15:02 16:02 17:07 18:22

向江 7:53 9:33 11:13 12:53 14:03 15:03 16:03 17:08 18:23

川畑中央 7:55 9:35 14:05 16:05

川畑 7:56 9:36 14:06 16:06

高倉 8:02 9:42 14:12 16:12

加世田高校前 11:16 12:56 15:06 17:11 18:26

高校東 11:17 12:57 15:07 17:12 18:27

御座屋敷団地前 11:18 12:58 15:08 17:13 18:28

舞敷野 11:20 13:00 15:10 17:15 18:30

主
な
バ
ス
停

西永田 7:26 8:21 8:06 9:46 ― ― 14:16 ― 16:16 ― ―

松岡救急クリニック前 ― ― ― ― 11:30 13:10 ― 15:20 ― 17:25 18:40

永田 7:29 8:24 8:08 9:48 11:31 13:11 14:18 15:21 16:18 17:26 18:41

田部田 ― ― 8:09 9:49 11:32 13:12 14:19 15:22 16:19 17:27 18:42

川辺 ― ― 8:11 9:51 11:34 13:14 14:21 15:24 16:21 17:29 18:44

川辺高校 7:32 8:27 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

広瀬橋 8:14 9:54 11:37 13:17 14:24 15:27 16:24 17:32 18:47

神社前 8:23 10:03 11:46 13:26 14:33 15:36 16:33 17:41 18:56

高校前 8:24 10:04 11:47 13:27 14:34 15:37 16:34 17:42 18:57

中郡 8:26 10:06 11:49 13:29 14:36 15:39 16:36 17:44 18:59

法務局前 8:27 10:07 11:50 13:30 14:37 15:40 16:37 17:45 19:00

知覧 8:28 10:08 11:51 13:31 14:38 15:41 16:38 17:46 19:01

路線バス時刻表

▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿児島交通㈱

15 16南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

⑦ 今岳～枕崎線
△▽

今岳 6:50 9:20 13:00 16:45

塩屋 6:55 9:25 13:05 16:50

仁田川 6:56 9:26 13:06 16:51

久志 6:57 9:27 13:07 16:52

坊津久志郵便局前 6:58 9:28 13:08 16:53

市営久志団地前 6:59 9:29 13:09 16:54

平尾 7:00 9:30 13:10 16:55

博多浦 7:01 9:31 13:11 16:56

丸木浜入口 7:03 9:33 13:13 16:58

展望台前 7:07 9:37 13:17 17:02

福祉センター前 7:11 9:41 13:21 17:06

泊 7:01 7:13 8:01 9:43 11:31 13:23 14:51 17:08

小泊 7:03 8:03 9:45 13:25 17:10

市立病院前 7:04 8:04 9:46 13:26 17:11

輝津館前 7:05 8:05 9:47 13:27 17:12

坊駐在所前 7:05 8:05 9:47 13:27 17:12

中坊 7:06 8:06 9:48 13:28 17:13

龍巌寺下 7:07 8:07 9:49 13:29 17:14

上ノ坊 7:09 8:09 9:51 13:31 17:16

塩ヶ浦 7:10 8:10 9:52 13:32 17:17

松ヶ迫団地入口 7:12 8:12 9:54 13:34 17:19

栗ヶ野 7:16 8:16 9:58 13:38 17:23

平原 7:16 11:34 14:54

清原 7:18 11:36 14:56

主
な
バ
ス
停

茅野 7:19 11:37 14:57

立神 7:21 7:28 8:21 10:03 11:46 13:43 15:06 17:28

花渡橋 7:22 7:29 8:22 10:04 11:47 13:44 15:07 17:29

枕崎 7:27 7:34 8:27 10:09 11:52 13:49 15:12 17:34
▽△は土曜日・日曜日・祭日運休となります。

鹿児島交通㈱

⑦ 今岳～枕崎線
△▽

枕崎 6:40 7:40 8:25 11:05 11:55 14:25 15:40 17:50

主
な
バ
ス
停

花渡橋 6:45 7:45 8:30 11:10 12:00 14:30 15:45 17:55

立神 6:46 7:46 8:31 11:11 12:01 14:31 15:46 17:56

茅野 6:54 7:54

清原 6:56 7:56

平原 6:58 7:58

栗ヶ野 8:36 11:16 12:06 14:36 15:51 18:01

松ヶ迫団地入口 8:40 11:20 12:10 14:40 15:55 18:05

塩ヶ浦 8:42 11:22 12:12 14:42 15:57 18:07

上ノ坊 8:43 11:23 12:13 14:43 15:58 18:08

龍巌寺下 8:45 11:25 12:15 14:45 16:00 18:10

中坊 8:46 11:26 12:16 14:46 16:01 18:11

坊駐在所前 8:47 11:27 12:17 14:47 16:02 18:12

輝津館前 8:47 11:27 12:17 14:47 16:02 18:12

市立病院前 8:48 11:28 12:18 14:48 16:03 18:13

小泊 8:49 11:29 12:19 14:49 16:04 18:14

泊 7:01 8:01 8:51 11:31 12:21 14:51 16:06 18:16

福祉センター前 8:53 12:23 16:08 18:18

展望台前 8:57 12:27 16:12 18:22

丸木浜入口 9:01 12:31 16:16 18:26

博多浦 9:03 12:33 16:18 18:28

平尾 9:04 12:34 16:19 18:29

市営久志団地前 9:05 12:35 16:20 18:30

坊津久志郵便局前 9:06 12:36 16:21 18:31

久志 9:07 12:37 16:22 18:32

仁田川 9:08 12:38 16:23 18:33

塩屋 9:09 12:39 16:24 18:34

今岳 9:14 12:44 16:29 18:39

17 18南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

⑧ 枕崎～鹿児島線
鹿児島（金生町） 9:01 10:31 12:31 14:31 15:31 17:01 18:31

天文館 9:03 10:33 12:33 14:33 15:33 17:03 18:33

高見馬場 9:04 10:34 15:34 17:04

加治屋町 9:05 10:35 15:35 17:05

鹿児島中央駅 9:08 10:38 12:38 14:38 15:38 17:08 18:38

新屋敷 9:11 10:41 15:41 17:11

二中通り 9:13 10:43 15:43 17:13

荒田八幡 9:14 10:44 15:44 17:14

騎射場 9:15 10:45 12:45 14:45 15:45 17:15 18:45

鴨池 9:17 10:47 15:47 17:17

郡元 9:18 10:48 15:48 17:18

南鹿児島駅 9:19 10:49 15:49 17:19

主
な
バ
ス
停

二軒茶屋 9:24 10:54 15:54 17:24

脇田 9:28 10:58 12:57 14:57 15:58 17:28 18:57

笹貫 9:29 10:59 15:59 17:29

谷山電停 9:34 11:04 16:04 17:34

谷山駅前 9:36 11:06 13:04 15:04 16:06 17:36 19:04

坂之上 9:44 11:14 13:10 15:10 16:14 17:44 19:10

影原 9:49 11:19 13:14 15:14 16:19 17:49 19:14

田代 10:13 11:43 13:30 15:30 16:43 18:13 19:30

川辺やすらぎの郷 10:14 11:44 16:44 18:14

広瀬橋 10:20 11:50 13:35 15:35 16:50 18:20 19:35

川辺 13:38 15:38 19:38

川辺高校 10:23 11:53 16:53 18:23

永田 10:27 11:57 13:41 15:41 16:57 18:27 19:41

松岡救急クリニック前 10:28 11:58 13:42 15:42 16:58 18:28 19:42

枕崎中前 10:56 12:26 14:07 16:07 17:26 18:56 20:07

枕崎 11:00 12:30 14:09 16:09 17:30 19:00 20:09

⑧ 枕崎～鹿児島線
枕崎 6:20 7:20 9:00 12:00 14:00 16:00 18:00

主
な
バ
ス
停

枕崎中前 6:22 7:24 9:02 12:02 14:04 16:02 18:04

松岡救急クリニック前 6:47 7:52 9:27 12:27 14:32 16:27 18:32

永田 6:48 7:53 9:28 12:28 14:33 16:28 18:33

川辺高校 7:58 14:38 18:38

川辺 6:52 9:32 12:32 16:32

広瀬橋 6:54 8:00 9:34 12:34 14:40 16:34 18:40

川辺やすらぎの郷 8:06 14:46 18:46

田代 6:59 8:07 9:39 12:39 14:47 16:39 18:47

影原 7:15 8:31 9:55 12:55 15:11 16:55 19:11

坂之上 7:19 8:36 9:59 12:59 15:16 16:59 19:16

谷山駅前 7:25 8:44 10:05 13:05 15:24 17:05 19:24

谷山電停 8:46 15:26 19:26

笹貫 8:50 15:30 19:30

脇田 7:32 8:52 10:12 13:12 15:32 17:12 19:32

二軒茶屋 8:55 15:35 19:35

南鹿児島駅 8:58 15:38 19:38

郡元 9:00 15:40 19:40

鴨池 9:04 15:44 19:44

騎射場 7:44 9:05 10:24 13:24 15:45 17:24 19:45

荒田八幡 9:06 15:46 19:46

二中通り 9:07 15:47 19:47

新屋敷 9:09 15:49 19:49

鹿児島中央駅 7:51 9:12 10:31 13:31 15:52 17:31 19:52

加治屋町 9:15 15:55 19:55

高見馬場 9:16 15:56 19:56

天文館 7:56 9:17 10:36 13:36 15:57 17:36 19:57

鹿児島（金生町） 7:58 9:19 10:38 13:38 15:59 17:38 19:59

鹿児島交通㈱

19 20南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



路線バス時刻表

⑨ 知覧～鹿児島線

主
な
バ
ス
停

特攻観音入口 6:46 7:26 8:46 9:46 11:36 13:26 14:16 15:56 18:26

知覧 6:50 7:30 8:50 9:50 11:40 13:30 14:20 16:00 18:30

武家屋敷入口 6:53 7:33 8:53 9:53 11:43 13:33 14:23 16:03 18:33

錦江湾高校前 7:17 7:57 9:17 10:17 12:07 13:57 14:47 16:27 18:57

平川日赤前 7:20 8:00 9:20 10:20 12:10 14:00 14:50 16:30 19:00

動物園入口 7:22 8:02 9:22 10:22 12:12 14:02 14:52 16:32 19:02

五位野駅前 7:23 8:03 9:23 10:23 12:13 14:03 14:53 16:33 19:03

影原 7:24 8:04 9:24 10:24 12:14 14:04 14:54 16:34 19:04

坂之上 7:29 8:09 9:29 10:29 12:19 14:09 14:59 16:39 19:09

谷山駅前 7:37 8:17 9:37 10:37 12:27 14:17 15:07 16:47 19:17

谷山電停 7:39 8:19 9:39 10:39 12:29 14:19 15:09 16:49 19:19

笹貫 7:43 8:23 9:43 10:43 12:33 14:23 15:13 16:53 19:23

脇田 7:45 8:25 9:45 10:45 12:35 14:25 15:15 16:55 19:25

南鹿児島駅 7:51 8:31 9:51 10:51 12:41 14:31 15:21 17:01 19:31

郡元 7:53 8:33 9:53 10:53 12:43 14:33 15:23 17:03 19:33

鴨池 7:57 8:37 9:57 10:57 12:47 14:37 15:27 17:07 19:37

騎射場 7:58 8:38 9:58 10:58 12:48 14:38 15:28 17:08 19:38

荒田八幡 7:59 8:39 9:59 10:59 12:49 14:39 15:29 17:09 19:39

二中通り 8:00 8:40 10:00 11:00 12:50 14:40 15:30 17:10 19:40

新屋敷 8:02 8:42 10:02 11:02 12:52 14:42 15:32 17:12 19:42

鹿児島中央駅 8:05 8:45 10:05 11:05 12:55 14:45 15:35 17:15 19:45

加治屋町 8:07 8:47 10:07 11:07 12:57 14:47 15:37 17:17 19:47

高見馬場 8:08 8:48 10:08 11:08 12:58 14:48 15:38 17:18 19:48

天文館 8:09 8:49 10:09 11:09 12:59 14:49 15:39 17:19 19:49

鹿児島（金生町） 8:11 8:51 10:11 11:11 13:01 14:51 15:41 17:21 19:51

⑨ 知覧～鹿児島線

鹿児島（金生町） 6:41 9:01 10:11 11:11 14:01 16:21 17:01 18:01

天文館 6:43 9:03 10:13 11:13 14:03 16:23 17:03 18:03

高見馬場 6:44 9:04 10:14 11:14 14:04 16:24 17:04 18:04

加治屋町 6:45 9:05 10:15 11:15 14:05 16:25 17:05 18:05

鹿児島中央駅 6:47 9:07 10:17 11:17 14:07 16:27 17:07 18:07

新屋敷 6:50 9:10 10:20 11:20 14:10 16:30 17:10 18:10

二中通り 6:52 9:12 10:22 11:22 14:12 16:32 17:12 18:12

荒田八幡 6:53 9:13 10:23 11:23 14:13 16:33 17:13 18:13

騎射場 6:54 9:14 10:24 11:24 14:14 16:34 17:14 18:14

鴨池 6:55 9:15 10:25 11:25 14:15 16:35 17:15 18:15

郡元 6:59 9:19 10:29 11:29 14:19 16:39 17:19 18:19

南鹿児島駅 7:01 9:21 10:31 11:31 14:21 16:41 17:21 18:21

主
な
バ
ス
停

脇田 7:07 9:27 10:37 11:37 14:27 16:47 17:27 18:27

笹貫 7:09 9:29 10:39 11:39 14:29 16:49 17:29 18:29

谷山電停 7:13 9:33 10:43 11:43 14:33 16:53 17:33 18:33

谷山駅前 7:15 9:35 10:45 11:45 14:35 16:55 17:35 18:35

坂之上 7:23 9:43 10:53 11:53 14:43 17:03 17:43 18:43

影原 7:28 9:48 10:58 11:58 14:48 17:08 17:48 18:48

五位野駅前 7:29 9:49 10:59 11:59 14:49 17:09 17:49 18:49

動物園入口 7:30 9:50 11:00 12:00 14:50 17:10 17:50 18:50

平川日赤前 7:32 9:52 11:02 12:02 14:52 17:12 17:52 18:52

錦江湾高校前 7:35 9:55 11:05 12:05 14:55 17:15 17:55 18:55

武家屋敷入口 7:59 10:19 11:29 12:29 15:19 17:39 18:19 19:19

知覧 8:02 10:22 11:32 12:32 15:22 17:42 18:22 19:22

特攻観音入口 8:06 10:26 11:36 12:36 15:26 17:46 18:26 19:26

鹿児島交通㈱

21 22南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス



枕崎 上津貫 内山田下 加世田 金峰支所前 伊作（東本町） 藤元

2,300円 2,100円 1,950円 1,850円 1,750円 1,600円 1,450円

⑩ 枕崎～加世田～鹿児島空港線

乗
車
の
み

枕崎 5:40 7:30 9:00 10:30 13:00 14:30 16:00 17:00

上津貫 5:54 7:44 9:14 10:44 13:14 14:44 16:14 17:14

内山田下 6:04 7:54 9:24 10:54 13:24 14:54 16:24 17:24

加世田 6:10 8:00 9:30 11:00 13:30 15:00 16:30 17:30

金峰支所前 6:18 8:08 9:38 11:08 13:38 15:08 16:38 17:38

伊作（東本町） 6:28 8:18 9:48 11:18 13:48 15:18 16:48 17:48

藤元 6:35 8:25 9:55 11:25 13:55 15:25 16:55 17:55

鹿児島空港 7:25 9:15 10:45 12:15 14:45 16:15 17:45 18:45

鹿児島空港 9:50 11:15 13:00 14:30 16:00 17:30 19:30 ※21:20

降
車
の
み

藤元 10:40 12:05 13:50 15:20 16:50 18:20 20:20 22:10

伊作（東本町） 10:47 12:12 13:57 15:27 16:57 18:27 20:27 22:17

金峰支所前 10:57 12:22 14:07 15:37 17:07 18:37 20:37 22:27

加世田 11:05 12:30 14:15 15:45 17:15 18:45 20:45 22:35

内山田下 11:11 12:36 14:21 15:51 17:21 18:51 20:51 22:41

上津貫 11:21 12:46 14:31 16:01 17:31 19:01 21:01 22:51

枕崎 11:35 13:00 14:45 16:15 17:45 19:15 21:15 23:05

※は飛行機の到着時間により、出発が遅れる場合があります。

■運　賃（大人）※子供（小学生以下は半額となります。10円未満は切り上げ）

鹿児島交通㈱

　市では、合併前から旧市町ごとに運行していたコミュニティバスを平成24年度から
地域ごとに見直しを行い、見直しを終えた路線を「つわちゃんバス」として運行してい
ます。また、つわちゃんバスの運行は、
　　１．高齢者などの移動を制約されている方の交通手段を確保すること　
　２．市内全ての地域から路線バスなどを利用した加世田市街地までのアクセスを確
保すること　

　３．近隣の市などと本市を結ぶ路線バスに利用者をつなぎ、路線を維持することを
目的としています。

つわちゃんバスでは、全路線にてバス停留所以外で乗り降りできる
「フリー乗降区間」（通行量の多い国道、県道、市道は除く。）を設けています。
　○停留所以外で乗る場合には、見通しの良い場所で運転手にわかるように
　早めに手をあげてください。
　※バスが近づいてからでは、バスは急には止まれません。
　※バスの進行方向の左側車線にてお待ちください。
○停留所以外で降りる場合には、早めに運転手に伝えてください。

フリー乗降の説明

1.運賃
　乗車した距離に応じて、20㎞未満の大人が100円、小学生50円、
20㎞以上の大人が200円、小学生100円となります。
　2.割引料金制度
　　　・身体障害者・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方
 （手帳の提示が必要）
　　・身体障害者第１種・療育手帳A・精神障害者保健福祉１級手帳の所持者に対

しての介助者１名（手帳の提示が必要）
　　・６５歳以上の方で運転免許証自主返納された方
 （南さつま警察署発行の証明書の提示が必要）
　
　　・未就学児

運賃・割引などの説明

半
　額

無
料

つわちゃんバス概要
路線バス時刻表 鹿児島交通㈱

23 24南さつま市公共交通時刻表

路
線
バ
ス

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



南さつま市

枕崎市

日置市

つわちゃんバス
つわちゃんタクシー
運行マップ

●高橋線 P39，P40
つわちゃんバス

●池辺線 P41,P42
つわちゃんバス ●長谷線 P43,P44

つわちゃんバス

●大木場線 P37,P38
つわちゃんバス

●のまんたけ号 P32~P34
つわちゃんバス

 ●秋目線 P47
つわちゃんタクシー

 ●鉄山線 P48
つわちゃんタクシー
9

●内布線 P35,P36
つわちゃんバス
3

7
6

5

4

2

８

●中山線 P28～P31
つわちゃんバス

1

 ●白川線 P49
つわちゃんタクシー
10

中山線（加世田・坊津地域）・・・・P28～P31
のまんたけ号（笠沙地域）・・・・・・P32～P34
内布線（加世田地域）・・・・・・・・・・・・P35,P36
大木場線（加世田・大浦地域）・・・P37,P38
高橋線（加世田・金峰地域）・・・・・P39,P40
池辺線（金峰地域）・・・・・・・・・・・・・・・P41,P42
長谷線（金峰地域）・・・・・・・・・・・・・・・P43,P44

秋目線（秋目地域）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・P47
鉄山線（内山田地域）・・・・・・・・・・・・・・・・・・P48
白川線（白川・大田・阿多・大坂地域）・・・P49

(R2.4.現在)

つわちゃんバス

つわちゃんタクシー

1
2
3
4
5
6
7

8
9
10

29

31

20

226

226

226

270

270

270

225

笠沙恵比寿
笠沙地区総合センター
よいどこい

笠沙診療所

杜氏の里笠沙

鑑真記念館

市役所坊津支所
久志出張所

輝津館
市役所坊津支所

市役所大浦支所
笠沙美術館

市役所笠沙支所 こんぴら市場

るぴなす

吹
上
浜
海
浜
公
園

ゆうらく

薩南病院

南薩少年自然の家

南さつま市役所

万世特攻平和祈念館

市役所金峰支所

に
い
な
な
ま
る

くじらの眠る丘
ふるさとくじら館

歴史交流館金峰

道の駅きんぽう木花館

みんなで
 仲良く使ってね♪

オレンジ色の車体が
 目印だよ♪

P27

（南さつま市のＨＰにて、ご紹介しています。）

つわちゃんバス
つわちゃんタクシーのご案内

『まどは交錯スクリーン』 嶺崎 典彬 さん

市長賞

つわちゃん賞

『はーとバス』 宮内 香音 さん

25 26南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



ニシムタ

有馬病院
セブンイレブン

加世田バスステーション
(加世田停留所)

友松内科
クリニック

持冨皮ふ科

吉井クリニック

おおさこ歯科

コスモス

ミドリ薬品
玉川交差点東

ニシムタ入口

合庁前 真愛病院
真愛クリニック

西
松
屋

眼科安田
クリニック

はしぐち
クリニック

かぎん
ふくいわ
耳鼻咽喉科

商工会議所
ろうきん

羽牟クリニック

かしん
ファミリーマート

西歯科

そうしん

ローソン

鹿児島県
南薩地域振興局

東本町
唐仁原内科
クリニック

内匠眼科

消防署

ローソン
中馬歯科

南さつま市
観光協会 谷口歯科ゆめぴか本町

南さつま市役所
旭通り

麓

加世田大橋

ピコ

JA

法務局

郵便局

中央図書館
ふれあいかせだ

市民会館

南さつま
中央病院

アルテンハイムリハビリ
テーションクリニック本町

なんぎん

なかやま
脳神経外科

コープ
かごしま

玉川

市役所前

サンキュー
南さつま
警察署

270

270

226

29

31

31

ドラッグイレブン

有川歯科

路 線 バ ス
つわちゃんバス

本町

ヤマダ電機

市街地運行ルート ❶中山線（加世田・坊津地域）

P27

中山
中山入口
新下木屋
下木屋
上木屋

久木野小前

市ノ瀬
干河

石堂
上内山田

竹田神社前
上加世田

食肉センター前
内山田下
内山田

内山田小前

玉川交
差点東

東本町

合
庁
前

津貫

大原

福元

かんご下

浦口

上門公民館前 上津貫

新山入口

麓

中村公民館
堂原公民館
堂原入口

中間上集会施設
給食センター前

干
河
上
公
民
館

中
原
公
民
館

干
河
区
公
民
館

鳥越入口
上竹中

丸木浜入口
茅
野

　　小原三叉路

　　樋川原
　　中山上

清
原平

原
博多浦
平尾

市営久志団地前
坊津久志郵便局前

久志

坊津学園下福祉センター前

　　坊泊地区公民館

道の駅２７０

堂原

　　

270

226

272

269

271

中坊
坊駐在所前輝津館前 坊之浜ルート

久
志
ル
ー
ト

　　市立病院前
泊
小泊

坊之浜

久志地区
公民館

南さつま
市役所

加世田

加
世
田

保
育
園

内山田保育園

サザウィン
ファミリーマート

加藤小児科・内科

内山田小

和
楽
苑

吉
見
医
院

坊
津
学
園

坊
津
も
り
の
風
保
育
園

坊
津
分
遣
所

老人福祉
センター

市役所坊津支所

こどもの森保育園
酒瀬川医院

加
世
田
小

にいななまる

P27

中山
中山入口
新下木屋
下木屋
上木屋

久木野小前

市ノ瀬
干河

石堂
上内山田

竹田神社前
上加世田

食肉センター前
内山田下
内山田

内山田小前

玉川交
差点東

東本町

合
庁
前

津貫

大原

福元

かんご下

浦口

上門公民館前 上津貫

新山入口

麓

中村公民館
堂原公民館
堂原入口

中間上集会施設
給食センター前

干
河
上
公
民
館

中
原
公
民
館

干
河
区
公
民
館

鳥越入口
上竹中

丸木浜入口
茅
野

　　小原三叉路

　　樋川原
　　中山上

清
原平

原
博多浦
平尾

市営久志団地前
坊津久志郵便局前

久志

坊津学園下福祉センター前

　　坊泊地区公民館

道の駅２７０

堂原

　　

270

226

272

269

271

中坊
坊駐在所前輝津館前 坊之浜ルート

久
志
ル
ー
ト

　　市立病院前
泊
小泊

坊之浜

久志地区
公民館

南さつま
市役所

加世田

加
世
田

保
育
園

内山田保育園

サザウィン
ファミリーマート

加藤小児科・内科

内山田小

和
楽
苑

吉
見
医
院

坊
津
学
園

坊
津
も
り
の
風
保
育
園

坊
津
分
遣
所

老人福祉
センター

市役所坊津支所

こどもの森保育園
酒瀬川医院

加
世
田
小

にいななまる

坊之浜ルート（月・水・金）
久志ルート（火・木）

27 28南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス

※祝日および年末年始
　(12/29~1/3) は
　運行しません。



❶中山線 時刻表 坊之浜ルート①

バス停 加世田方面へ
１便 ２便

坊之浜 7:05 9:40
坊泊地区公民館 7:06 9:41
中坊 7:08 9:43
坊駐在所前 7:09 9:44
輝津館前 7:10 9:45
市立病院前 7:11 9:46
小泊 7:13 9:48
泊 7:14 9:49
坊津学園下 7:15 9:50
平原 7:17 9:52
清原 7:20 9:55
茅野 7:22 9:57
上竹中 7:24 9:59
鳥越入口 7:26 10:01
中山上 7:30 10:05
樋川原 7:32 10:07
小原三叉路 7:34 10:09
樋川原 7:37 10:12
中山上 7:39 10:14
中山 7:41 10:16
中山入口 7:42 10:17
新下木屋 7:43 10:18
下木屋 7:44 10:19
上木屋 7:45 10:20
久木野小前 7:46 10:21
福元 7:47 10:22
上津貫 7:48 10:23
道の駅２７０ 7:50 10:25
堂原 7:51 10:26
津貫 7:52 10:27
干河上公民館 7:56 10:31
中原公民館 7:58 10:33
干河区公民館 7:59 10:34
干河 8:01 10:36
大原 8:02 10:37
石堂 8:03 10:38
上内山田 8:05 10:40
内山田小前 8:06 10:41
内山田 8:07 10:42
内山田下 8:07 10:42
食肉センター前 8:08 10:43
上加世田 8:09 10:44
竹田神社前 8:11 10:46
麓 8:12 10:47
南さつま市役所 8:13 10:48
東本町 8:15 10:50
玉川交差点東 8:17 10:52
合庁前 8:19 10:54
加世田 8:20 10:55
鹿児島方面へ（発）Ｐ５ 9:40 11:10
野間池方面へ（発）Ｐ9 9:40 11:20

バス停 坊津方面へ
３便 ４便

鹿児島方面から（着） 11:00 13:25
加世田 12:15 14:45
合庁前 12:16 14:46
玉川交差点東 12:18 14:48
東本町 12:20 14:50
南さつま市役所 12:22 14:52
麓 12:23 14:53
竹田神社前 12:24 14:54
上加世田 12:26 14:56
食肉センター前 12:27 14:57
内山田下 12:28 14:58
内山田 12:28 14:58
内山田小前 12:29 14:59
上内山田 12:30 15:00
石堂 12:32 15:02
大原 12:33 15:03
干河 12:34 15:04
干河区公民館 12:36 15:06
中原公民館 12:37 15:07
干河上公民館 12:39 15:09
津貫 12:43 15:13
堂原 12:44 15:14
道の駅２７０ 12:45 15:15
上津貫 12:47 15:17
福元 12:48 15:18
久木野小前 12:49 15:19
上木屋 12:50 15:20
下木屋 12:51 15:21
新下木屋 12:52 15:22
中山入口 12:53 15:23
中山 12:54 15:24
中山上 12:56 15:26
樋川原 12:58 15:28
小原三叉路 13:01 15:31
樋川原 13:03 15:33
中山上 13:05 15:35
鳥越入口 13:09 15:39
上竹中 13:11 15:41
茅野 13:13 15:43
清原 13:15 15:45
平原 13:18 15:48
坊津学園下 13:20 15:50
泊 13:21 15:51
小泊 13:22 15:52
市立病院前 13:24 15:54
輝津館前 13:25 15:55
坊駐在所前 13:26 15:56
中坊 13:27 15:57
坊泊地区公民館 13:29 15:59
坊之浜 13:30 16:00

フ
リ
ー
乗
降

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

干河区公民館経由
／月・水曜日 

バス停 加世田方面へ
１便 ２便

坊之浜 7:05 9:40
坊泊地区公民館 7:06 9:41
中坊 7:08 9:43
坊駐在所前 7:09 9:44
輝津館前 7:10 9:45
市立病院前 7:11 9:46
小泊 7:13 9:48
泊 7:14 9:49
坊津学園下 7:15 9:50
平原 7:17 9:52
清原 7:20 9:55
茅野 7:22 9:57
上竹中 7:24 9:59
鳥越入口 7:26 10:01
中山上 7:30 10:05
樋川原 7:32 10:07
小原三叉路 7:34 10:09
樋川原 7:37 10:12
中山上 7:39 10:14
中山 7:41 10:16
中山入口 7:42 10:17
新下木屋 7:43 10:18
下木屋 7:44 10:19
上木屋 7:45 10:20
久木野小前 7:46 10:21
新山入口 7:47 10:22
上門公民館前 7:51 10:26
かんご下 7:53 10:28
浦口 7:54 10:29
道の駅２７０ 7:57 10:32
堂原 7:58 10:33
津貫 7:59 10:34
市ノ瀬 8:00 10:35
干河 8:02 10:37
大原 8:03 10:38
石堂 8:04 10:39
上内山田 8:06 10:41
内山田小前 8:07 10:42
内山田 8:08 10:43
内山田下 8:08 10:43
食肉センター前 8:09 10:44
上加世田 8:10 10:45
竹田神社前 8:12 10:47
麓 8:13 10:48
南さつま市役所 8:14 10:49
東本町 8:16 10:51
玉川交差点東 8:18 10:53
合庁前 8:20 10:55
加世田 8:21 10:56
鹿児島方面へ（発）Ｐ５ 9:40 11:10
野間池方面へ（発）Ｐ9 9:40 11:20

バス停 坊津方面へ
３便 ４便

鹿児島方面から（着） 11:00 13:25
加世田 12:15 14:45
合庁前 12:16 14:46
玉川交差点東 12:18 14:48
東本町 12:20 14:50
南さつま市役所 12:22 14:52
麓 12:23 14:53
竹田神社前 12:24 14:54
上加世田 12:26 14:56
食肉センター前 12:27 14:57
内山田下 12:28 14:58
内山田 12:28 14:58
内山田小前 12:29 14:59
上内山田 12:30 15:00
石堂 12:32 15:02
大原 12:33 15:03
干河 12:34 15:04
市ノ瀬 12:35 15:05
津貫 12:36 15:06
堂原 12:38 15:08
道の駅２７０ 12:39 15:09
かんご下 12:43 15:13
浦口 12:44 15:14
上門公民館前 12:45 15:15
新山入口 12:49 15:19
久木野小前 12:50 15:20
上木屋 12:51 15:21
下木屋 12:52 15:22
新下木屋 12:53 15:23
中山入口 12:54 15:24
中山 12:55 15:25
中山上 12:57 15:27
樋川原 12:59 15:29
小原三叉路 13:02 15:32
樋川原 13:04 15:34
中山上 13:06 15:36
鳥越入口 13:10 15:40
上竹中 13:12 15:42
茅野 13:14 15:44
清原 13:16 15:46
平原 13:19 15:49
坊津学園下 13:21 15:51
泊 13:22 15:52
小泊 13:23 15:53
市立病院前 13:25 15:55
輝津館前 13:26 15:56
坊駐在所前 13:27 15:57
中坊 13:28 15:58
坊泊地区公民館 13:30 16:00
坊之浜 13:31 16:01

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

❶中山線 時刻表 坊之浜ルート② 上門公民館経由
／金曜日 

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

29 30南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



❷
の

ま
ん

た
け

号（
笠

沙
地

域
）

福
戸
山

笠
沙
恵
比
寿

よ
い
ど
こ
い
前

魚
路
小
崎
谷
ノ
山大
崩

市 崎 木 場 中 央

石
間
伏

倉
狩

笠
沙
診
療
所
前

杜 氏 の 里 笠 沙

樫
ノ
木
山

JA
赤
生
木

出
張
所
前

八
窪

椎
木

熊
ヶ
浦

高
崎
山

仁
王
崎

呉
山

黒
瀬
中
央

寺
の
川

姥

馬 取 山

岬
公
民
館
前

野
間
池

本 蔵 団 地 入 口

松 木 場

笠 石 公 民 館 前

松 木 場 公 民 館 前

新 田

山 野 公 営 住 宅 前

山 野
清 水

迫 入 口

玉
林

黒
瀬
入
口

大 迫 ク リ ニ ッ ク 前
小 浦

小 浦 中 央

片 浦

片 浦 郵 便 局 前

番
所

石
垣
の
里 大
当

玉
林
地
区
公
民
館
前

22
6

22
6

岬

市 崎 木 場笠
沙
支
所
前

山
神

大
笠
分
遣
所

笠
沙
小

黒
木
歯
科

笠 沙 地 区 総 合 セ ン タ ー

よ い ど こ い

市 役 所 笠 沙 支 所

杜 氏 の 里 笠 沙

片 浦 郵 便 局

笠 沙 郵 便 局

笠
沙
美
術
館

笠 沙 恵 比 寿
大 迫 ク リ ニ ッ ク

月
〜

金
曜

日
運

行
木

曜
日

は
樫

ノ
木

山
を

経
由

※
祝

日
お

よ
び

年
末

年
始

　
(1

2/
29

~1
/3

)は
　

運
行

し
ま

せ
ん

。

❶中山線 時刻表 久志ルート

バス停 加世田方面へ
１便 ２便

久志地区公民館 7:17 9:52
久志 7:17 9:52
坊津久志郵便局前 7:18 9:53
市営久志団地前 7:19 9:54
平尾 7:20 9:55
博多浦 7:22 9:57
丸木浜入口 7:25 10:00
福祉センター前 7:27 10:02
坊津学園下 7:28 10:03
平原 7:30 10:05
清原 7:33 10:08
茅野 7:35 10:10
上竹中 7:37 10:12
鳥越入口 7:39 10:14
中山 7:41 10:16
中山入口 7:42 10:17
新下木屋 7:43 10:18
下木屋 7:44 10:19
上木屋 7:45 10:20
久木野小前 7:46 10:21
福元 7:47 10:22
上津貫 7:48 10:23
道の駅２７０ 7:50 10:25
堂原入口 7:51 10:26
堂原公民館 7:53 10:28
中村公民館 7:54 10:29
中間上集会施設 7:55 10:30
給食センター前 7:56 10:31
津貫 7:58 10:33
市ノ瀬 8:00 10:35
干河 8:01 10:36
大原 8:02 10:37
石堂 8:03 10:38
上内山田 8:05 10:40
内山田小前 8:06 10:41
内山田 8:07 10:42
内山田下 8:07 10:42
食肉センター前 8:08 10:43
上加世田 8:09 10:44
竹田神社前 8:11 10:46
麓 8:12 10:47
南さつま市役所 8:13 10:48
東本町 8:15 10:50
玉川交差点東 8:17 10:52
合庁前 8:19 10:54
加世田 8:20 10:55
鹿児島方面へ（発）Ｐ５ 9:40 11:10
野間池方面へ（発）Ｐ9 9:40 11:20

バス停 坊津方面へ
３便 ４便

鹿児島方面から（着） 11:00 13:25
加世田 12:15 14:45
合庁前 12:16 14:46
玉川交差点東 12:18 14:48
東本町 12:20 14:50
南さつま市役所 12:22 14:52
麓 12:23 14:53
竹田神社前 12:24 14:54
上加世田 12:26 14:56
食肉センター前 12:27 14:57
内山田下 12:28 14:58
内山田 12:28 14:58
内山田小前 12:29 14:59
上内山田 12:30 15:00
石堂 12:32 15:02
大原 12:33 15:03
干河 12:34 15:04
市ノ瀬 12:35 15:05
津貫 12:37 15:07
給食センター前 12:39 15:09
中間上集会施設 12:40 15:10
中村公民館 12:41 15:11
堂原公民館 12:42 15:12
堂原入口 12:44 15:14
道の駅２７０ 12:45 15:15
上津貫 12:47 15:17
福元 12:48 15:18
久木野小前 12:49 15:19
上木屋 12:50 15:20
下木屋 12:51 15:21
新下木屋 12:52 15:22
中山入口 12:53 15:23
中山 12:54 15:24
鳥越入口 12:56 15:26
上竹中 12:58 15:28
茅野 13:00 15:30
清原 13:02 15:32
平原 13:05 15:35
坊津学園下 13:07 15:37
福祉センター前 13:08 15:38
丸木浜入口 13:10 15:40
博多浦 13:13 15:43
平尾 13:15 15:45
市営久志団地前 13:16 15:46
坊津久志郵便局前 13:17 15:47
久志 13:18 15:48
久志地区公民館 13:18 15:48

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

火・木曜日 鹿児島交通㈱

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

31 32南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



❷のまんたけ号（笠沙地域）　時刻表

月・火・水・金曜日
バス停 １便 バス停 ２便 ３便

岬 8:15 岬 10:50
岬公民館前 8:16 岬公民館前 10:51
野間池 8:17 野間池 10:52
よいどこい前 8:18 山神 10:53
山神 8:18 よいどこい前 10:53
本蔵団地入口 8:19 笠沙恵比寿 10:54
福戸山 8:23 魚路 10:56
石間伏 8:24 小崎 10:59
倉狩 8:26 谷ノ山 11:02
笠沙診療所前 8:27 大崩 11:04
姥 8:28 番所 11:07
馬取山 8:31 高崎山 11:08
杜氏の里笠沙 8:36 石垣の里 11:11
寺の川 8:37 大当 11:12
黒瀬中央 8:38 片浦郵便局前 11:14
呉山 8:39 片浦 11:16
椎木 8:40 熊ヶ浦 11:17
黒瀬入口 8:41 仁王崎 11:18
大迫クリニック前 8:42 玉林地区公民館前 11:19
小浦中央 8:43 玉林 11:20
小浦 8:44 大迫クリニック前 11:21 14:15
笠沙支所前 8:45 小浦中央 11:22 14:16
山野公営住宅前 8:48 小浦 11:23 14:17
山野 8:48 加世田方面へ（発） 11：44 ―　
清水 8:49 笠沙支所前 11:24 14:18
迫入口 8:50 山野公営住宅前 11:27 14:21
JA赤生木出張所前 8:51 山野 11:27 14:21
新田 8:51 清水 11:28 14:22
笠石公民館前 8:52 迫入口 11:29 14:23
松木場公民館前 8:53 JA赤生木出張所前 11:30 14:24
松木場 8:54 新田 11:30 14:24
市崎木場中央 8:55 笠石公民館前 11:31 14:25
市崎木場 8:56 松木場公民館前 11:32 14:26
市崎木場中央 8:57 松木場 11:33 14:27

松木場 8:58 市崎木場中央 11:34 14:28
松木場公民館前 8:59 市崎木場 11:35 14:29
笠石公民館前 9:00 市崎木場中央 11:36 14:30
新田 9:01 松木場 11:37 14:31
JA赤生木出張所前 9:01 松木場公民館前 11:38 14:32
迫入口 9:02 笠石公民館前 11:39 14:33
清水 9:03 新田 11:40 14:34
山野 9:04 JA赤生木出張所前 11:40 14:34
山野公営住宅前 9:04 迫入口 11:41 14:35
笠沙支所前 9:07 清水 11:42 14:36
小浦 9:08 山野 11:43 14:37
小浦中央 9:09 山野公営住宅前 11:43 14:37
大迫クリニック前 9:10 笠沙支所前 11:46 14:40
玉林 9:11 加世田方面から（着） ― 14：33
玉林地区公民館前 9:12 小浦 11:47 14:41
仁王崎 9:13 小浦中央 11:48 14:42
熊ヶ浦 9:14 大迫クリニック前 11:49 14:43
片浦 9:15 黒瀬入口 11:50 14:44
片浦郵便局前 9:17 椎木 11:51 14:45
大当 9:19 呉山 11:52 14:46
石垣の里 9:20 黒瀬中央 11:53 14:47
高崎山 9:23 寺の川 11:54 14:48
番所 9:24 杜氏の里笠沙 11:55 14:49
大崩 9:27 馬取山 12:00 14:54
谷ノ山 9:29 姥 12:03 14:57
小崎 9:32 笠沙診療所前 12:04 14:58
魚路 9:35 倉狩 12:05 14:59
笠沙恵比寿 9:37 石間伏 12:07 15:01
よいどこい前 9:37 福戸山 12:08 15:02
山神 9:38 本蔵団地入口 12:12 15:06
野間池 9:38 よいどこい前 12:13 15:07
岬公民館前 9:39 山神 12:13 15:07
岬 9:40 野間池 12:13 15:07

岬公民館前 12:14 15:08
岬 12:15 15:09

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

木曜日
バス停 １便 バス停 ２便 ３便

岬 8:15 岬 10:50
岬公民館前 8:16 岬公民館前 10:51
野間池 8:17 野間池 10:52
よいどこい前 8:18 山神 10:53
山神 8:18 よいどこい前 10:53
本蔵団地入口 8:19 笠沙恵比寿 10:54
福戸山 8:23 魚路 10:56
石間伏 8:24 小崎 10:59
倉狩 8:26 谷ノ山 11:02
笠沙診療所前 8:27 大崩 11:04
姥 8:28 番所 11:07
馬取山 8:31 高崎山 11:08
杜氏の里笠沙 8:36 石垣の里 11:11
寺の川 8:37 大当 11:12
黒瀬中央 8:38 片浦郵便局前 11:14
呉山 8:39 片浦 11:16
椎木 8:40 熊ヶ浦 11:17
八窪 8:41 仁王崎 11:18
樫ノ木山※ 8:45 玉林地区公民館前 11:19
八窪 8:48 玉林 11:20
椎木 8:49 大迫クリニック前 11:21 14:15
黒瀬入口 8:50 小浦中央 11:22 14:16
大迫クリニック前 8:51 小浦 11:23 14:17
小浦中央 8:52 加世田方面へ（発） 11：44 ―　
小浦 8:53 笠沙支所前 11:24 14:18
笠沙支所前 8:54 山野公営住宅前 11:27 14:21
山野公営住宅前 8:57 山野 11:27 14:21
山野 8:57 清水 11:28 14:22
清水 8:58 迫入口 11:29 14:23
迫入口 8:59 JA赤生木出張所前 11:30 14:24
JA赤生木出張所前 9:00 新田 11:30 14:24
新田 9:00 笠石公民館前 11:31 14:25
笠石公民館前 9:01 松木場公民館前 11:32 14:26
松木場公民館前 9:02 松木場 11:33 14:27

松木場 9:03 市崎木場中央 11:34 14:28
市崎木場中央 9:04 市崎木場 11:35 14:29
市崎木場 9:05 市崎木場中央 11:36 14:30
市崎木場中央 9:06 松木場 11:37 14:31
松木場 9:07 松木場公民館前 11:38 14:32
松木場公民館前 9:08 笠石公民館前 11:39 14:33
笠石公民館前 9:09 新田 11:40 14:34
新田 9:10 JA赤生木出張所前 11:40 14:34
JA赤生木出張所前 9:10 迫入口 11:41 14:35
迫入口 9:11 清水 11:42 14:36
清水 9:12 山野 11:43 14:37
山野 9:13 山野公営住宅前 11:43 14:37
山野公営住宅前 9:13 笠沙支所前 11:46 14:40
笠沙支所前 9:16 加世田方面から（着） ― 14：33
小浦 9:17 小浦 11:47 14:41
小浦中央 9:18 小浦中央 11:48 14:42
大迫クリニック前 9:19 大迫クリニック前 11:49 14:43
玉林 9:20 黒瀬入口 11:50 14:44
玉林地区公民館前 9:21 椎木 11:51 14:45
仁王崎 9:22 八窪 11:52
熊ヶ浦 9:23 樫ノ木山※ 11:55
片浦 9:24 八窪 11:59
片浦郵便局前 9:26 椎木 12:00
大当 9:28 呉山 12:01 14:46
石垣の里 9:29 黒瀬中央 12:02 14:47
高崎山 9:32 寺の川 12:03 14:48
番所 9:33 杜氏の里笠沙 12:04 14:49
大崩 9:36 馬取山 12:09 14:54
谷ノ山 9:38 姥 12:12 14:57
小崎 9:41 笠沙診療所前 12:13 14:58
魚路 9:44 倉狩 12:14 14:59
笠沙恵比寿 9:46 石間伏 12:16 15:01
よいどこい前 9:46 福戸山 12:17 15:02
山神 9:47 本蔵団地入口 12:21 15:06
野間池 9:47 よいどこい前 12:22 15:07
岬公民館前 9:48 山神 12:22 15:07
岬 9:49 野間池 12:22 15:07

岬公民館前 12:23 15:08
岬 12:24 15:09

※1便、2便のみ樫ノ木山まで行きます。

鹿児島交通㈱

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

33
34

南
さ
つ
ま
市
公
共
交
通
時
刻
表

つわちゃんバス



❸内布線　時刻表

バス停
加世田方面へ

１便 ２便

内布下 8:05 10:25

内布北 8:06 10:26

内布公会堂前 8:08 10:28

内布南 8:09 10:29

鮎川公民館 8:10 10:30

長屋小学校 8:11 10:31

アルテンハイム前 8:12 10:32

馬込橋 8:13 10:33

新馬込橋 8:14 10:34

橋口 8:15 10:35

武田上公会堂 8:17 10:37

出原 8:18 10:38

郷之丸公民館 8:21 10:41

新中村橋 8:22 10:42

柿本 8:23 10:43

中野公民館 8:24 10:44

中野下 8:25 10:45

上加世田 8:26 10:46

竹田神社前 8:28 10:48

麓 8:29 10:49

南さつま市役所 8:30 10:50

東本町 8:32 10:52

玉川交差点東 8:34 10:54

合庁前 8:36 10:56

加世田 8:37 10:57

鹿児島方面へ（発） 9:40 11:10

バス停
長屋方面へ

３便 ４便

鹿児島方面から（着） 11:00 13:25

加世田 12:15 14:40

合庁前 12:16 14:41

玉川交差点東 12:18 14:43

東本町 12:20 14:45

南さつま市役所 12:22 14:47

麓 12:23 14:48

竹田神社前 12:24 14:49

上加世田 12:26 14:51

中野下 12:27 14:52

中野公民館 12:28 14:53

柿本 12:29 14:54

新中村橋 12:30 14:55

郷之丸公民館 12:31 14:56

出原 12:34 14:59

武田上公会堂 12:35 15:00

橋口 12:37 15:02

新馬込橋 12:38 15:03

馬込橋 12:39 15:04

アルテンハイム前 12:40 15:05

長屋小学校 12:41 15:06

鮎川公民館 12:42 15:07

内布南 12:43 15:08

内布公会堂前 12:44 15:09

内布北 12:46 15:11

内布下 12:47 15:12

❸内布線（加世田地域）

麓

東本町

玉川交差点東

合
庁
前

竹田神社前

上加世田

内
布
公
会
堂
前

橋口

武田上公会堂

出原

柿本

中野下

中野
公民館

新中村橋

郷之丸公民館

内布下

内布北
長
屋
小
学
校

ア
ル
テ
ン
ハ
イ
ム
前
馬
込
橋

新
馬
込
橋

鮎
川
公
民
館

内
布
南

29

31

275

226

270

270

加
世
田

南
さ
つ
ま
市
役
所

サザウィンサザウィン

加藤小児科・内科

南薩地域振興局

ニ
シ
ム
タ

サンキュー
セブンイレブン

コープ

コ
ス
モ
ス

ローソンローソン

ローソン

ピコ

ファミリーマート

消防署消防署

市役所市役所

P27月〜金曜日運行

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

鹿児島交通㈱

35 36南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス

※祝日および年末年始
　(12/29~1/3) は
　運行しません。



❹大木場線　時刻表

バス停 加世田方面へ
１便 ２便

永田 7:45 9:45
原 7:46 9:46
柴内 7:48 9:48
久保 7:49 9:49
九玉 7:50 9:50
本寺 7:51 9:51
大木場 7:53 9:53
平原 7:55 9:55
平原公民館 7:56 9:56
福元公民館 7:57 9:57
大玉 7:58 9:58
西福寺前 7:59 9:59
大浦 8:01 10:01
三本松 8:02 10:02
大笠中前 8:03 10:03
榊研修館 8:06 10:06
榊 8:08 10:08
越路 8:10 10:10
ふるさとくじら館前 8:12 10:12
みどり団地前 8:13 10:13
迎 8:16 10:16
農協前 8:17 10:17
神社前 8:18 10:18
小湊屋敷 8:19 10:19
相星 8:21 10:21
小松原団地前 8:23 10:23
当房公民館 8:24 10:24
万世小前 8:25 10:25
万世中前 8:28 10:28
海浜公園入口 8:30 10:30
海浜温泉前（さんぱる） 8:32 10:32
薩南病院前 8:33 10:33
海浜温泉前（さんぱる） 8:34 10:34
網揚公民館 8:36 10:36
県営住宅前 8:37 10:37
大崎 8:39 10:39
小陣 8:40 10:40
春公民館 8:41 10:41
竹屋神社 8:42 10:42
益山小前 8:43 10:43
陣 8:44 10:44
ニシムタ入口 8:46 10:46
玉川交差点東 8:48 10:48
東本町 8:50 10:50
南さつま市役所 8:52 10:52
加世田大橋 8:54 10:54
合庁前 8:55 10:55
加世田 8:56 10:56
鹿児島方面へ（発） 9:40 11:10
ゆめぴか本町 8:57 10:57

バス停 大浦方面へ
３便 ４便

ゆめぴか本町 12:05 14:40
鹿児島方面から（着） 11:00 13:25
加世田 12:06 14:41
合庁前 12:07 14:42
加世田大橋 12:08 14:43
南さつま市役所 12:10 14:45
東本町 12:12 14:47
玉川交差点東 12:14 14:49
ニシムタ入口 12:16 14:51
陣 12:18 14:53
益山小前 12:19 14:54
竹屋神社 12:20 14:55
春公民館 12:21 14:56
小陣 12:22 14:57
大崎 12:23 14:58
県営住宅前 12:25 15:00
網揚公民館 12:26 15:01
海浜温泉前（さんぱる） 12:28 15:03
薩南病院前 12:29 15:04
海浜温泉前（さんぱる） 12:30 15:05
海浜公園入口 12:32 15:07
万世中前 12:34 15:09
万世小前 12:37 15:12
当房公民館 12:38 15:13
小松原団地前 12:39 15:14
相星 12:41 15:16
小湊屋敷 12:43 15:18
神社前 12:44 15:19
農協前 12:45 15:20
迎 12:46 15:21
みどり団地前 12:49 15:24
ふるさとくじら館前 12:50 15:25
越路 12:52 15:27
榊 12:54 15:29
榊研修館 12:56 15:31
大笠中前 12:59 15:34
三本松 13:00 15:35
大浦 13:01 15:36
西福寺前 13:02 15:37
大玉 13:04 15:39
福元公民館 13:05 15:40
平原公民館 13:06 15:41
平原 13:07 15:42
大木場 13:09 15:44
本寺 13:11 15:46
九玉 13:12 15:47
久保 13:13 15:48
柴内 13:14 15:49
原 13:16 15:51
永田 13:17 15:52
西福寺前 13:18 15:53
大浦 13:20 15:55

❹
大

木
場

線（
加

世
田・

大
浦

地
域

）

P2
7 ゆ め ぴ か 本 町

合 庁 前
越
路

迎

神 社 前
農 協 前

小 湊 屋 敷
相 星
万
世
中
前

薩
南
病
院
前

海
浜
温
泉
前

春 公 民 館

竹 屋 神 社
小 陣

大 崎

網
揚
公
民
館

県
営
住
宅
前

海
浜
公
園
入
口

陣

ニ シ ム タ 入 口

益 山 小 前

玉
川
交
差
点
東

東
本
町

加
世
田
大
橋

小 松 原 団 地 前

万
世
小
前

当 房 公 民 館

み ど り 団 地 前

ふ る さ と く じ ら 館 前 榊
榊
研
修
館

大
笠
中
前

三 本 松 大
浦

永
田

西
福
寺
前 原

柴
内

大
玉

平
原

平
原
公
民
館

福
元
公
民
館

大
木
場

久 保
九 玉
本 寺

加 世 田

南 さ つ ま 市 役 所

22
6

27
0

光
の
里

中
村
歯
科

益 山 小

益 山 地 区 公 民 館

ニ
シ
ム
タ

ロ
ー
ソ
ン

ピ
コ

消
防
署

市
役
所

サ
ン
キ
ュ
ー

セブ
ンイ
レブ
ン

ロ
ー
ソ
ン

南 薩 地 域 振 興 局

コ ス モ ス

ファ
ミリ
ーマ
ート

コ
ー
プ

万
世
中

万
世
小

養
徳
園

正
信
寺
保
育
園

小
湊
小

大
浦
保
育
園

お
お
う
ら
歯
科

大
笠
中

恵
風
園

老
人
福
祉
セ
ンタ
ー

市
役
所
大
浦
支
所

大
浦
小

Aコ
ー
プ

郵
便
局

か
ぎ
ん

ふ る さ と く じ ら 館

万
世
保
育
園

か
せ
だ
交
流
セ
ン
タ
ー
さ
ん
ぱ
る

　
　
　
　
　
　
ゆ
う
ら
く・
り
ん
り
ん

県
立
薩
南
病
院

吹
上
浜
海
浜
公
園

20
金
峰
方
面
へ

益
山
小
前
に
て
高
橋
線
と
接
続

（
金
峰
方
面
へ
）

月
〜

金
曜

日
運

行

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

鹿児島交通㈱

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

37 38南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス

※
祝

日
お

よ
び

年
末

年
始

　
(1

2/
29

~1
/3

)は
　

運
行

し
ま

せ
ん

。



バス停 3便 4便
鹿児島方面から（着）10:25 12:25

加世田 11:00 13:00

合庁前 11:01 13:01

加世田大橋 11:02 13:02

南さつま市役所 11:03 13:03

東本町 11:05 13:05

玉川交差点東 11:07 13:07

ニシムタ入口 11:08 13:08

陣 11:10 13:10

益山小前 11:11 13:11

上 11:13 13:13

中小路 11:15 13:15

宮崎西 11:18 13:18

松田北 11:19 13:19

駅通 11:20 13:20

本町 11:21 13:21

松田 11:22 13:22

松田くらぶ 11:23 13:23

松田 11:24 13:24

本町 11:25 13:25

Ａコープ阿多店前 11:27 13:27

松田北 11:28 13:28

宮崎 11:30 13:30

高橋 11:34 13:34

上ノ山公民館前 11:37 13:37

❺高橋線　時刻表

バス停 １便 2便
上ノ山公民館前 8:00 10:00

高橋 8:03 10:03

宮崎 8:07 10:07

松田北 8:09 10:09

Ａコープ阿多店前 8:10 10:10

本町 8:12 10:12

鹿児島方面へ（発） 8:20 11:15

松田 8:13 10:13

松田くらぶ 8:14 10:14

松田 8:15 10:15

本町 8:16 10:16

鹿児島方面へ（発） 8:20 11:15

駅通 8:17 10:17

松田北 8:18 10:18

宮崎西 8:19 10:19

中小路 8:22 10:22

上 8:24 10:24

益山小前 8:26 10:26

陣 8:27 10:27

ニシムタ入口 8:29 10:29

玉川交差点東 8:30 10:30

東本町 8:32 10:32

南さつま市役所 8:34 10:34

加世田大橋 8:35 10:35

合庁前 8:36 10:36

加世田 8:37 10:37

鹿児島方面へ（発） 9:40 11:10

❺高橋線（加世田・金峰地域）

P27

J
A
阿
多
支
所

金峰中

黒木歯科

阿多郵便局

まつやま歯科

市役所金峰支所

高橋
保育園砂丘の杜

きんぽう

宮崎保育園

益
山
小

サンキュー

セブンイレブン

ファミリーマート

ピコ

ローソン
消防署市役所

南薩地域振興局

ローソン
コープ

コスモス

ニシムタ

阿多小

阿多こども園
阿多地区公民館

西田医院

草原町運動広場

陣

益山小前

大浦方面

薩南病院前

上

宮
崎
西

上
ノ
山
公
民
館
前

高
橋

宮崎

加
世
田

南さつま
市役所

グリーンドーム金峰

高橋工業団地

大木場

益山小前にて
大木場線と接続

益山地区公民館

東本町

玉川交差点東

加世田大橋

ニシムタ入口

中小路

松田くらぶ

駅通

合
庁
前

29

31

270

270

本町

松田

20

20

297

Ａ
コ
ー
プ
阿
多
店
前

松
田
北

南薩養護学校

崎元歯科

田淵歯科

道の駅きんぽう木花館
歴史交流館金峰JA金峰支所

宮内クリニック
平林デンタルクリニック

田布施小

尾
下
保
育
園

尾
下
4
集
会
所
前

森
薗
小
路
下

尾下
小山クリニック前

田布施郵便局前

池辺

金
峰
支
所

至伊作・伊集院月・水・金曜日運行

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

※祝日および年末年始
　(12/29~1/3) は
　運行しません。

鹿児島交通㈱

バス停 1便
益山小前 8:48
上 8:50
中小路 8:52
上ノ山公民館前 8:58
高橋 9:01
尾下４集会所前 9:04
森薗小路下 9:05
金峰支所 9:06
鹿児島方面へ（発） 9:49
尾下 9:07
小山クリニック前 9:08
田布施郵便局前 9:09
池辺 9:11

加世田市街地へ 金峰市街地へ

バス停 2便
鹿児島方面から（着）10:12
池辺 11:50
田布施郵便局前 11:52
小山クリニック前 11:53
尾下 11:54
金峰支所 11:55
森薗小路下 11:56
尾下４集会所前 11:57
高橋 12:00
上ノ山公民館前 12:03
中小路 12:06
上 12:08
益山小前 12:10
陣 12:11
ニシムタ入口 12:13
玉川交差点東 12:14
東本町 12:16
南さつま市役所 12:18
加世田大橋 12:19
合庁前 12:20
加世田 12:21
鹿児島方面へ（発） 12:40

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

金峰市街地から

加世田市街地から

金峰市街地からの2便目も
加世田までご利用いただけます。

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

39 40南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



❻池辺線　時刻表

バス停
金峰市街地へ ゆうらくへ
1便 2便 5便

池辺門前 8:30 9:45 13:30
前平 8:32 9:47 13:32
下馬場 8:34 9:49 13:34
上馬場 8:35 9:50 13:35
大野 8:36 9:51 13:36
大塚 8:39 9:54 13:39
大塚広場前 8:40 9:55 13:40
南原 8:41 9:56 13:41
京田 8:43 9:58 13:43
竹原 8:44 9:59 13:44
塩屋堀公民館 8:46 10:01 13:46
稲葉 8:49 10:04 13:49
池辺中 8:51 10:06 13:51
宮内クリニック前 8:52 10:07 13:52
池辺 8:53 10:08 13:53
田布施郵便局前 8:55 10:10 13:55
小山クリニック前 8:56 10:11 13:56
尾下 8:57 10:12 13:57

大坂方面から（つわ
ちゃんバス長谷線）（着） 8:56 10:11 13:56

金峰支所 8:58 10:13 13:58
加世田方面へ（発） 9:26 10:16 15:45
鹿児島方面へ（発） 9:49 11:19 14:19
森薗小路下 8:59 10:14 13:59
尾下４集会所前 9:00 10:15 14:00
塘 9:03 10:18 ―
Ａコープ阿多店前 9:06 10:21 ―
本町 9:08 10:23 ―
高橋 ― ― 14:03
上ノ山公民館前 ― ― 14:06
ゆうらく ― ― 14:12

バス停
金峰市街地から ゆうらくから
3便 4便 6便

ゆうらく ― ― 15:30

上ノ山公民館前 ― ― 15:36

高橋 ― ― 15:39

本町 11:00 12:00 ―

Ａコープ阿多店前 11:02 12:02 ―

塘 11:05 12:05 ―

尾下４集会所前 11:08 12:08 15:42

森薗小路下 11:09 12:09 15:43

金峰支所 11:10 12:10 15:44

大坂方面へ（つわちゃ
んバス長谷線）（発） ― 12:10 15:46

加世田方面へ（発） 11:45 12:16 15:45

尾下 11:11 12:11 15:45

小山クリニック前 11:12 12:12 15:46

田布施郵便局前 11:13 12:13 15:47

池辺 11:15 12:15 15:49

宮内クリニック前 11:16 12:16 15:50

池辺中 11:17 12:17 15:51

稲葉 11:19 12:19 15:53

塩屋堀公民館 11:22 12:22 15:56

竹原 11:24 12:24 15:58

京田 11:25 12:25 15:59

南原 11:27 12:27 16:01

大塚広場前 11:28 12:28 16:02

大塚 11:29 12:29 16:03

大野 11:32 12:32 16:06

上馬場 11:33 12:33 16:07

下馬場 11:34 12:34 16:08

前平 11:36 12:36 16:10

池辺門前 11:38 12:38 16:12

❻
池

辺
線（

金
峰

地
域

）

20

27
0

南
原

大 塚

京 田
竹 原

塩
屋
堀

公
民
館

稲 葉
池 辺 中

宮
内
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

大
塚
広
場
前

下 馬 場

上 馬 場
大 野

池
辺
門
前

前
平

塘

Ａ
コ
ー
プ
阿
多
店
前

本
町

上 ノ 山 公 民 館 前

高 橋

尾 下 ４ 集 会 所 前

森 薗 小 路 下
尾
下小
山
ク
リ
ニ
ッ
ク
前

田
布
施
郵
便
局
前

金
峰
支
所

22
6

吹 上 浜 海 浜 公 園

さ ん ぱ る

る ぴ な す ・ り ん り ん

万
世
特
攻
平
和
祈
念
館

薩
南
病
院

南 薩 少 年 自 然 の 家

高
橋

保
育
園

砂
丘
の
杜

き
ん
ぽ
う

宮
崎

保
育
園

阿
多
小

金
峰
中尾
下

保
育
園

平
林
デ
ン
タ
ル
ク
リ
ニ
ッ
ク

田 布 施 小

阿
多
こ
ど
も
園

阿
多
郵
便
局

JA
阿
多
支
所

崎
元
歯
科 阿 多 地 区 公 民 館

金
峰
支
所
に
て

長
谷
線
と
接
続

池
辺 浦 之 名 西

長
谷 大
平

ゆ
う
ら
く

至
伊
作・
伊
集
院

西
田
医
院

市
役
所
金
峰
支
所

田
淵
歯
科

道
の
駅

き
ん
ぽ
う

木
花
館 南
薩
養
護
学
校

J A 金 峰 支 所

高
橋
工
業
団
地

草
原
町
運
動
広
場

グ
リ
ー
ン
ド
ー
ム
金
峰

火・
木

曜
日

運
行

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

フ
リ
ー
乗
降

※
祝

日
お

よ
び

年
末

年
始

　
(1

2/
29

~1
/3

)は
　

運
行

し
ま

せ
ん

。

鹿児島交通㈱

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

41 42南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



❼長谷線　時刻表
❼

長
谷

線（
金

峰
地

域
）

至
伊

作・
伊

集
院

至 錫 山 ・

鹿 児 島 市 街

20

27
0

金
峰

支
所

に
て

池
辺

線
と

接
続

 阿
多

方
面

（ ゆ
う

ら
く

方
面

へ
）

長
谷

コ
ミ

セ
ン

三
叉

路

観 音 河 内

黄
和

田
公

民
館

前

峠

土 卒

東 谷

い な ほ 館 前

浦 之 名 西

商 工 会 前

ゆ う ら く

A コ ー プ 阿 多 店 前

長
谷

黄 和 田 三 叉 路

大
坂

地
区

公
民

館
前 金
峰

ダ
ム

牧
内

牧
内

公
民

館
前

田
布

施
郵

便
局

前

小
山

ク
リ

ニ
ッ

ク
前

尾
下 尾

下
一

公
民

館
前

牛
之

河
内

田
布

施
小

JA
金

峰
支

所 市 役 所

金 峰 支 所

道
の

駅
き

ん
ぽ

う
木

花
館

南
薩

養
護

学
校

田
淵

歯
科

﨑 元 歯 科

ア
イ

シ
ョッ

プ
大

坂
店

宮
内

ク
リ

ニ
ッ

ク
平

林
デ

ン
タ

ル
ク

リ
ニ

ッ
ク

大 平

堀 切
金 峰 支 所

池
辺

火・
木

曜
日

運
行

バス停
金峰市街地へ

1便 2便 4便
大平 8:22 9:37 13:22

長谷 8:26 9:41 13:26

長谷コミセン三叉路 8:29 9:44 13:29

観音河内 8:32 9:47 13:32

峠 8:33 9:48 13:33

牛之河内 8:36 9:51 13:36

黄和田三叉路 8:40 9:55 13:40

黄和田公民館前 8:41 9:56 13:41

大坂地区公民館前 8:42 9:57 13:42

牧内 8:43 9:58 13:43

牧内公民館前 8:44 9:59 13:44

土卒 8:47 10:02 13:47

堀切 8:48 10:03 13:48

東谷 8:49 10:04 13:49

いなほ館前 8:50 10:05 13:50

浦之名西 8:52 10:07 13:52

尾下一公民館前 8:54 10:09 13:54

商工会前 8:55 10:10 13:55

金峰支所 8:56 10:11 13:56

阿多方面へ（つわちゃん
バス池辺線）（発） 8:58 10:13 ―　

鹿児島方面へ（発） 9:49 11:19 14:19

加世田方面へ（発） 9:26 10:16 15:45

ゆうらく方面へ（つわちゃん
バス池辺線）（発） ― ― 13:58

尾下 8:57 10:12 13:57

小山クリニック前 8:59 10:14 13:59

田布施郵便局前 9:00 10:15 14:00

池辺 9:02 10:17 14:02

バス停
金峰市街地から

3便 5便 6便
池辺 12:04 14:16 15:40

田布施郵便局前 12:06 14:18 15:42

小山クリニック前 12:07 14:19 15:43

尾下 12:09 14:21 15:45

阿多方面から（つわちゃん
バス池辺線）（着） 12:10 ― ―

鹿児島方面から（着） 10:16 13:16 15:46

加世田方面から（着） 11:19 14:19 14:38

ゆうらく方面から（つわちゃん
バス池辺線）（着） ― ― 15:44

金峰支所 12:10 14:22 15:46

商工会前 12:11 14:23 15:47

尾下一公民館前 12:12 14:24 15:48

浦之名西 12:14 14:26 15:50

いなほ館前 12:16 14:28 15:52

東谷 12:17 14:29 15:53

堀切 12:18 14:30 15:54

土卒 12:19 14:31 15:55

牧内公民館前 12:22 14:34 15:58

牧内 12:23 14:35 15:59

大坂地区公民館前 12:24 14:36 16:00

黄和田三叉路 12:25 14:37 16:01

黄和田公民館前 12:26 14:38 16:02

牛之河内 12:30 14:42 16:06

峠 12:33 14:45 16:09

観音河内 12:34 14:46 16:10

長谷コミセン三叉路 12:37 14:49 16:13

長谷 12:40 14:52 16:16

大平 12:44 14:56 16:20

※フリー乗降を設けています。（ただし、通行量の多い国道、県道、市道は除く。）

フ
リ
ー
乗
降

※
祝

日
お

よ
び

年
末

年
始

　
(1

2/
29

~1
/3

)は
　

運
行

し
ま

せ
ん

。

加世田タクシー
（南海交通㈱）

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

フ
リ
ー
乗
降

43 44南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
バ
ス



決められた停留所に
決まった順番に降ります。

市　街　地

※途中では乗降できません。

※予約がお一人でも運行します。

市街地から遠い方から
順番に迎えに行きます。

周辺地域 あい乗りをします

通 院（Cさん下車）

買い物（Bさん下車）

支所で手続（Ａさん下車）

（Ｂさん乗車）

順番に降ります

つわちゃんタクシーの運行の流れ（上り便の場合）
※運行時刻はあくまでも目安で、予約状況などによって運行時刻が遅れる場合もあります。
※３便・４便・５便については、１便・２便の車内でも予約できます。
※予約の変更や取り消しは、運行時刻の１時間前までに、運行会社へ電話で連絡してください。

（Ａさん乗車） （Ｃさん乗車）

「つわちゃんタクシー」は、市街地等と周辺地域を結ぶ
予約に応じて運行する乗合タクシーです。

利用方法

（事前登録）
①利用者登録申請書に必要事項を記入して、市役所（企画政策課、各支所市民課）

または運行会社に提出します。
②下記タクシー会社が利用者登録をします。

（電話での予約）
③運行会社に電話して、「お名前」を伝えます。

（当日の利用）
④上り便を利用する時は、自宅等まで迎えに行きます。（下り便の場合は停留所

まで迎えに行きます）
⑤つわちゃんタクシーに乗車して、目的地まで行きます。
⑥つわちゃんタクシーを降りるときに、利用料金を支払います。

※予約の変更は運行会社へ連絡をしてください。

■利用者の範囲
　対象地域であればどなたでも利用できます。
　■事前登録
　利用される前に、「利用者登録申請書」での事前登録が必要です。市役所（企画政策

課、各支所市民課）または運行会社に置いてある「利用者登録申請書」に必要事項を
記入して、市役所（企画政策課、各支所市民課）または運行会社へ提出してください。

　■電話予約
　利用する時は、運行会社への電話予約が必要です。
　●予約受付日　予約は利用日の1週間前からできます。
　●予約の受付時間　予約の受付時間は7:00~20:00です。

　
　■利用料金

運行距離に応じた料金制ですが、全ての路線で利用料金はすべて1回大人100
円、小学生50円となります。

　■割引料金制度

　■利用の流れ

○半額 身体障害者・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳をお持ちの方（手帳の提示が必要）
 身体障害者第１種・療育手帳A・精神障害者保健福祉１級手帳の所持者に対しての介助者１名
 （手帳の提示が必要）
 ６５歳以上の方で運転免許証自主返納された方（南さつま警察署発行の証明書の提示が必要）
○無料 未就学児 

45 46南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
タ
ク
シ
ー



大 浦 市 街 地
下記の7カ所の乗降場所で乗り降りできます。

鉄　山　線秋　目　線

0120-35-7878（㈱森田タクシー）
0993-53-55000993-62-2131（中尾タクシー）TEL TEL

鹿児島銀行大浦代理店大浦郵便局

市役所大浦支所JA南さつま大浦支所

おおうら歯科 Aコープ大浦店

商業施設(4ヶ所)

金融機関(5ヶ所)

加世田バスステーション

医療機関(12 ヶ所)

南さつま市役所

加世田市街地等

内山田地区

運行時刻
予約時間

運行日
運行会社

運行区域
乗降場所

鹿児島銀行／鹿児島信用金庫／南日本銀行／加世田郵便局／JA南さつま

下記の自治会内の自宅等で乗り降りできます。
坂口、松元、内山田中村、横平、玉虫野、東山、田頭、山下、市来、

大野、西村、田之野、鉄山

下記の23カ所の乗降場所で乗り降りできます。

■運　行　日　月・水・金の週3日運行します。 
　　　　　　※祝日および年末年始(12/29~1/3)は運行しません。

■運行会社　㈱森田タクシーが運行します。 

秋目地区

運行時刻
予約時間

運行日
運行会社

運行区域
乗降場所

下記の自治会内の自宅等で乗り降りできます。
秋目、平崎　※落水、秋目峠を含む

■運　行　日　火・木の週2日運行します。 
　　　　　　※祝日および年末年始(12/29~1/3)は運行しません。

■運行会社　中尾タクシーが運行します。 

区域内の乗降場所で乗降

自宅等で乗降

電話予約
電話予約

サザウィン

区域内の
乗降場所で乗降

自宅等で乗降

友松内科クリニック／真愛病院／眼科安田クリニック／はしぐちクリニック
なかやま脳神経外科／唐仁原内科クリニック／加世田シティー内匠眼科
有馬病院／南さつま中央病院／徳久整形外科／加世田病院／酒瀬川医院

サンキュー／ニシムタ／ピコ／サザウィン

上り便（内山田地区→加世田市街地等）
区分 内山田地区 サザウィン 加世田市街地 予約締切
1便 8:35 8:45 8:55 前日の20:00まで
2便 10:20 10:30 10:40 8:20まで

下り便（加世田市街地等→内山田地区）
区分 加世田市街地 サザウィン 内山田地区 予約締切
3便 11:20 11:30 11:40 9:20まで
4便 12:20 12:30 12:40 10:20まで
5便 14:30 14:40 14:50 12:30まで

上り便（秋目地区→大浦市街地）
区分 秋目地区 大浦市街地 バスとの接続(大浦バス停) 予約締切

1便 7:50 8:10 　 前日の20:00まで

2便 9:30 9:50 加世田方面へ 10:08発 7:30まで

下り便（大浦市街地→秋目地区）
区分 大浦市街地 秋目地区 バスとの接続(大浦バス停) 予約締切

3便 11:40 12:00 加世田方面から10:19着 9:40まで

4便 14:10 14:30 加世田方面から13:01着 12:10まで

47 48南さつま市公共交通時刻表

つ
わ
ち
ゃ
ん
タ
ク
シ
ー



0120-491-981（加世田タクシー） 
0993-53-2127TEL [南海交通㈱]

白　川　線

金峰市街地等

白川・大田・阿多・大坂地区

運行時刻
予約時間

運行日
運行会社

運行区域
乗降場所

電話予約

下記の自治会内の自宅等で乗り降りできます。
白川東、白川中、白川日枝、白川西、白川南谷、浦之名東、中津野西前、
中津野西後、中津野西下、中津野東前、中津野東後、県営住宅、花瀬、

上之馬場、下之馬場、春屋敷、新山南、新山北、扇山、惣ノ木場、田ノ平、
松葉江、阿久谷

下記の8カ所の乗降場所で乗り降りできます。

■運　行　日　水・金の週2日運行します。 
　　　　　　※祝日および年末年始(12/29~1/3)は運行しません。

■運行会社　加世田タクシー[南海交通㈱]が運行します。 

Aコープ阿多店 いなほ館

阿多郵便局JAさつま日置金峰支所

市役所金峰支所

小山クリニック宮内クリニック 西田医院

区域内の乗降場所で乗降

自宅等で乗降

いなほ館

つわちゃん賞

『ノコギリバス』 鮫島 一志 さん『あめとかぜのバス』 二宮 麗 さん

『ハナバス』 若松 克哉 さん『夢をフルーツにこめて』 田畑 祐里 さん

『クリオネバス』 赤木 翔哉 さん 『しあわせバス』 今村 太建 さん

『南さつまの広い海』 蒲地 皇介 さん

 

『南さつまのいいところ』 蒲地 歩俐 さん

「
元
気
い
っ
ぱ
い
に
な
れ
る
バ
ス
！！
」を
テ
ー
マ
に
、

乗
っ
た
ら
元
気
い
っ
ぱ
い
に
な
れ
る
バ
ス
を
、

自
由
な
発
想
で
こ
ど
も
達
に
描
い
て
も
ら
い
ま
し
た
。

上り便（白川・大田・阿多・大坂地区→金峰市街地等）
区分 白川・大田・阿多・大坂地区 いなほ館 金峰市街地 予約締切
1便 8:40 8:45 8:55 当日の午前2:00まで
2便 10:00 10:05 10:15 9:00まで

下り便（金峰市街地等→白川・大田・阿多・大坂地区）
区分 金峰市街地 いなほ館 白川・大田・阿多・大坂地区 予約締切
3便 11:25 11:35 11:40 10:25まで
4便 12:25 12:35 12:40 11:25まで
5便 14:30 14:40 14:45 13:30まで

49


